

**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΘΑΣΟΥ**

ΜΕΛΕΤΗ αριθ. 2020/2023

«Προμήθεια τροφίμων και λοιπών ειδών παντοπωλείου και των Νομικών του Προσώπων ετών 2023 - 2024»

**Προϋπολογισμός 281.991,84 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 %
(προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: 243.603,86 € πλέον ΦΠΑ
38.387,98 €)**

Η ΣΥΝΤΑΞΑΣ Γεωργίτση Παναγιώτα (Τ.Ε. 13)

ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ 11-05-2023

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

«Προμήθεια τροφίμων και λοιπών ειδών παντοπωλείου και των Νομικών του Προσώπων ετών 2023 - 2024»

Ο Δήμος Θάσου θα προχωρήσει στην προμήθεια τροφίμων και λοιπών ειδών παντοπωλείου για τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου Θάσου και των Νομικών του Προσώπων για τα έτη 2023 -2024.

Η εκτέλεση της παρούσας προμήθειας θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

Η παρούσα προμήθεια υποδιαιρείται σε κατηγορίες και ομάδες σύμφωνα με τα κατωτέρω:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Α ΔΗΜΟΣ ΘΑΣΟΥ

Για τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου Θάσου απαιτείται η προμήθεια ειδών καθαριότητας καθώς και τροφίμων και λοιπών ειδών για την παροχή τους στις ευπαθείς ομάδες του πληθυσμού και στο προσωπικό του Δήμου και σε φιλοξενούμενους στα πλαίσια εκδηλώσεων και δραστηριοτήτων του Δήμου.

Η δαπάνη για τα παρακάτω είδη θα καλυφθούν από ίδια έσοδα του Δήμου Θάσου.

ΟΜΑΔΑ Α.1 ΤΡΟΦΙΜΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΕΙΔΗ

ΤΣΟΥΡΕΚΙΑ-ΒΑΣΙΛΟΠΙΤΕΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΑΡΤΟΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ

Τα διάφορα τσουρέκια, αρτοσκευάσματα πρέπει να έχουν παρασκευασθεί με τον παραδοσιακό τρόπο από αγνά υλικά, να είναι καλά ψημένα και να έχουν την κανονική και νόμιμη υγρασία τους. Τα υλικά παρασκευής πρέπει να είναι άριστης ποιότητας και φρέσκα, σύμφωνα με τις αγορανομικές διατάξεις. Πρέπει να παρασκευάζονται όχι νωρίτερα από μία μέρα πριν την παράδοσή τους και να είναι συσκευασμένα όπως απαιτείται από τους κανόνες υγιεινής αλλά και ελκυστικής εμφάνισης

ΚΡΕΑΤΑ

Θα πρέπει να είναι νωπό χοιρινό κρέας Α' ποιότητας, απαλλαγμένο από λίπος, τένοντες κ.λπ., το οποίο να βρίσκεται σε καλή θρεπτική κατάσταση, κόκκινου χρώματος, χωρίς οσμή και αίματα. Να προέρχεται από εργαστήριο τεμαχισμού κρέατος που λειτουργεί νόμιμα, να έχει υποστεί κρεοσκοπικό έλεγχο και να φέρει σφραγίδες κτηνιατρικού υγειονομικού ελέγχου. Να έχει ετικέτα επισήμανσης με στοιχεία ιχνηλασιμότητας. Το κρέας κατά τον χρόνο παράδοσης του, δεν πρέπει να παρουσιάζει θερμοκρασία ανώτερη των 4-6 C οξύτητα (PH) μεγαλύτερη του 5,8 μικρότερη του 4 και αλλοίωση του χρώματος, της οσμής, και της σύστασης. Η συντήρηση και η διακίνηση να τηρεί τις

διατάξεις του Π.Δ 203/98, του HACCP και τις οδηγίες του ΕΦΕΤ περί μεταφοράς τροφίμων. Η ηλικία του ζώου να μην υπερβαίνει τους δεκαοκτώ (18) μήνες

ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΙΔΗ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Τα προϊόντα θα είναι συσκευασίες του ενός ή του μισού κιλού αεροστεγώς συσκευασμένες, επώνυμων ελληνικών ειδών και στη συσκευασία θα αναγράφεται η προέλευση, η σύστασή τους η ημερομηνία συσκευασίας και ημερομηνία λήξης της ανάλωσής τους. Τα είδη είναι ρύζι, ζυμαρικά, αλεύρι, ζάχαρη, γάλα μακράς διαρκείας, όσπρια και σάλτσες, για διάθεσή τους σε δημότες που ανήκουν στις ευπαθείς ομάδες

ΛΟΥΚΟΥΜΙΑ

Παρασκευή από απλά αρίστης ποιότητας συστατικά με την παραδοσιακή συνταγή του συριανού λουκουμιού, με τη χαρακτηριστική γεύση, υφή και εμφάνιση του φρέσκου προϊόντος. Τα λουκούμια θα είναι σε συσκευασίες των 5 κιλών που η καθεμία περιλαμβάνει περίπου 130 λουκούμια με γεύση τριαντάφυλλο και θα παραδοθούν στο Δήμο Θάσου σε σημείο που θα υποδειχθεί από την υπηρεσία

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2023

ΕΙΔΟΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ
ΚΡΕΑΣ ΧΟΙΡΙΝΟ	770	7,00 €	5.390,00 €
ΡΥΖΙ 0,5 Kg	200	2,00 €	400,00 €
ΦΑΣΟΛΙΑ 0.5kg	200	2,00 €	400,00 €
ΓΑΛΑ 1 lit	11874	1,49 €	17.692,26 €
ΑΛΕΥΡΙ 1 kg	200	1,81 €	362,00 €
ΖΑΧΑΡΗ 1 kg	202	1,50 €	303,00 €
ΦΑΚΕΣ 0.5kg	200	1,70 €	340,00 €
ΤΣΟΥΡΕΚΙΑ 1 kg	600	10,00 €	6.000,00 €
ΚΡΙΘΑΡΑΚΙ 0.5kg	209	1,35 €	282,15 €
ΛΟΥΚΟΥΜΙΑ	139	2,80 €	389,20 €
ΣΑΛΤΣΑ 0.5kg	200	1,45 €	290,00 €
		ΣΥΝΟΛΟ	31.848,61 €
		ΦΠΑ 13%	4.140,32 €
		ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ	35.988,93 €

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2024

ΕΙΔΟΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ
ΚΡΕΑΣ ΧΟΙΡΙΝΟ	1800	7,00 €	12.600,00 €
ΡΥΖΙ 0,5 Kg	381	2,00 €	762,00 €
ΦΑΣΟΛΙΑ 0.5kg	383	2,00 €	766,00 €
ΓΑΛΑ 1 lit	35000	1,50 €	52.500,00 €
ΑΛΕΥΡΙ 1 kg	380	1,85 €	703,00 €
ΖΑΧΑΡΗ 1 kg	382	1,50 €	573,00 €
ΦΑΚΕΣ 0.5kg	382	1,70 €	649,40 €
ΤΣΟΥΡΕΚΙΑ 1 kg	250	10,00 €	2.500,00 €
ΚΡΙΘΑΡΑΚΙ 0.5kg	380	1,40 €	532,00 €
ΛΟΥΚΟΥΜΙΑ	250	2,8	700,00 €
ΜΕΛΟΜΑΚΑΡΟΝΑ - ΦΟΙΝΙΚΙΑ	85	10	850,00 €
ΚΟΥΡΑΜΠΙΕΔΕΣ	85	10	850,00 €
ΣΑΛΤΣΑ 0.5kg	381	1,45 €	552,45 €
		ΣΥΝΟΛΟ	74.537,85 €
		ΦΠΑ 13%	9.689,92 €
		ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ	84.227,77 €

Για τα είδη : οπωροκηπευτικά, κρέατα, πουλικά, ιχθύες και ελαιόλαδα θα λαμβάνεται υπόψη η νόμιμα διαμορφούμενη κάθε φορά μέση τιμή λιανικής πώλησης του είδους, κατά την ημέρα της παράδοσης, όπως αυτή προκύπτει από το εκάστοτε εκδιδόμενο δελτίο πιστοποίησης τιμών της αρμόδιας υπηρεσίας εμπορίου της οικείας Περιφέρειας για το Δήμο Θάσου.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Β Ν.Π.Δ.Δ. ΔΗΜΑΡΩΓΟΣ

Το ΝΠΔΔ Δημαρωγός του Δ. Θάσου πρέπει να προχωρήσει σε ανάθεση προμήθειας τροφίμων και λοιπών ειδών παντοπωλείου για να εξασφαλίσει την ομαλή λειτουργία των παιδικών και βρεφονηπιακών σταθμών του Δήμου μας.

Η προϋπολογισθείσα δαπάνη ανά έτος αναλύεται ως εξής:

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΙΔΩΝ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ 2023	
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΜΕ ΦΠΑ	20.255,93 €
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2023	
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΜΕ ΦΠΑ	4.768,96.€

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΙΔΩΝ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ 2024	
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΜΕ ΦΠΑ	52.561,95 €
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2024	
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΜΕ ΦΠΑ	16.739,18 €

Η δαπάνη θα βαρύνει τους ΚΑΕ 60.6481.001 και 60.6634.

Τα υπό προμήθεια προϊόντα αφορούν τους παιδικούς σταθμούς του Λιμένα, των Λιμεναρίων και του Πρίνου.

ΟΜΑΔΑ Β.1: ΑΡΤΟΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ

Ο άρτος πρέπει να είναι ημέρας, τύπου καρβελιού ή φρατζόλας και σε σχέση με μικροβιολογικά/φυσικοχημικά θα είναι εντός των προτύπων της εθνικής και κοινοτικής νομοθεσίας. Σε καμία περίπτωση δεν γίνεται δεκτός άρτος που έχει παρεκτροπές από το βάρος, συσκευασίες με ρύπους, παρασκευή με μειωμένα άλευρα, προσθήκη χρωστικών ή διογκωτικών υλών, ανωμαλίες φλόγωσης- χρωματισμού και αυξημένη υγρασία.

Για την παρασκευή των αρτοσκευασμάτων τα υλικά που θα χρησιμοποιούνται πρέπει να είναι άριστης ποιότητας σύμφωνα με τον κώδικα Τροφίμων και Ποτών του Γενικού Χημείου του Κράτους, αν περιέχονται λιπαρές ουσίες τα trans λιπαρά δεν πρέπει να υπερβαίνουν το 2% των ολικών λιπιδίων.

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΡΤΟΣΚΕΥΑΣΜΑΤΩΝ ΜΕ ΦΠΑ 13% ΕΤΟΥΣ 2023					
ΑΑ	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ
1	ΑΡΤΟΣ 500ΓΡ	ΤΕΜ	1200	1,4	1.680,00 €
2	ΚΟΥΛΟΥΡΙΑ	ΤΕΜ	500	0,6	300,00€
	ΣΥΝΟΛΟ ΑΡΤΟΣΚΕΥΑΣΜΑΤΩΝ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ				1.980,00 €
	ΦΠΑ 13%				257,40 €
	ΣΥΝΟΛΟ ΑΡΤΟΣΚΕΥΑΣΜΑΤΩΝ ΜΕ ΦΠΑ				2.237,40 €

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2023 ΑΡΤΟΣΚΕΥΑΣΜΑΤΩΝ		
ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	Φ.Π.Α	ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α
1.980,00 €	257,40 €	2.237,40 €

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΡΤΟΣΚΕΥΑΣΜΑΤΩΝ ΜΕ ΦΠΑ 13% ΕΤΟΥΣ 2024					
ΑΑ	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ
1	ΑΡΤΟΣ 500ΓΡ	ΤΕΜ	2750	1,4	3.850,00 €
2	ΚΟΥΛΟΥΡΙΑ	ΤΕΜ	1350	0,6	810,00 €
	ΣΥΝΟΛΟ ΑΡΤΟΣΚΕΥΑΣΜΑΤΩΝ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ				4.660,00 €
	ΦΠΑ 13%				605,80 €
	ΣΥΝΟΛΟ ΑΡΤΟΣΚΕΥΑΣΜΑΤΩΝ ΜΕ ΦΠΑ				5.265,80 €

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2024 ΑΡΤΟΣΚΕΥΑΣΜΑΤΩΝ		
ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	Φ.Π.Α	ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α
4.660,00 €	605,80 €	5.265,80 €

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Β.1 (ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2023+2024 ΑΡΤΟΣΚΕΥΑΣΜΑΤΩΝ)		
ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	Φ.Π.Α	ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α
5.830,00 €	863,20 €	7.503,20 €

ΟΜΑΔΑ Β.2 : ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ

Τα **γαλακτοκομικά προϊόντα** θα είναι άριστης ποιότητας, θα παράγονται από 100% ελληνικό γάλα, με προδιαγραφές σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία, θα πρέπει να είναι φρέσκα, χωρίς εμφανή σημεία αλλοίωσης, με αναγραφή ημερομηνίας λήξης. Το γάλα θα είναι εξαιρετικής ποιότητας το οποίο θα παραλαμβάνεται από ελεγχόμενους παραγωγούς, θα παστεριώνεται και θα συσκευάζεται (βάσει της Υγιεινής και Ασφάλειας Τροφίμων).

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΜΕ ΦΠΑ 13% 2023					
A A	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ
1	ΓΑΛΑ ΦΡΕΣΚΟ 1ΛΤ	ΤΕΜ	600	1,5	900,00 €
2	ΚΑΣΕΡΙ ΜΠΑΣΤΟΥΝΙ ΣΥΣΚ 3150 Κ	ΚΙΛΟ	45	10,9	490,50 €
3	ΚΙΤΡΙΝΟ ΤΥΡΙ ΤΥΠΟΥ GOYDA	ΚΙΛΟ	30	9,2	276,00 €
4	ΚΕΦΑΛΟΤΥΡΙ ΣΥΣΚ 1Κ	ΤΕΜ	30	11,9	357,00 €
5	ΓΑΛΑ ΦΡΕΣ ΜΑΚΡΑΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ	ΤΕΜ	50	2,85	142,50 €
6	ΓΑΛΑ ΕΒΑΠΟΡΕ	ΤΕΜ	35	1,2	42,00 €
7	ΓΙΑΟΥΡΤΙ 1 κιλ 3,5 %	ΤΕΜ	45	3,8	171,00 €
8	ΦΕΤΑ ΠΟΠ	ΚΙΛΟ	150	11,5	1.725,00 €
9	ΒΟΥΤΥΡΟ ΚΑΘΑΡΟ	ΚΙΛΟ	14	16	224,00 €
	ΣΥΝΟΛΟ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΩΝ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ				4.328,00 €
	Φ.Π.Α. 13%				562,64 €
	ΣΥΝΟΛΟ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΩΝ ΜΕ ΦΠΑ				4.890,64 €

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2023 ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΩΝ		
ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	Φ.Π.Α	ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α
4.328,00 €	562,64 €	4.890,64 €

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ ΜΕ ΦΠΑ 13% 2024				
ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤ Α	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ
ΓΑΛΑ ΦΡΕΣΚΟ 1ΛΤ	ΤΕΜ	1600	1,5	2.400,00 €
ΚΑΣΕΡΙ ΜΠΑΣΤΟΥΝΙ ΣΥΣΚ 3150 Κ	ΚΙΛΟ	120	10,9	1.308,00 €
ΚΙΤΡΙΝΟ ΤΥΡΙ ΤΥΠΟΥ GOYDA	ΚΙΛΟ	85	9,2	782,00 €
ΚΕΦΑΛΟΤΥΡΙ ΣΥΣΚ 1Κ	ΤΕΜ	60	11,9	714,00 €
ΓΑΛΑ ΦΡΕΣ ΜΑΚΡΑΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ	ΤΕΜ	240	2,85	684,00 €
ΓΑΛΑ ΕΒΑΠΟΡΕ	ΤΕΜ	100	1,2	120,00 €
ΓΙΑΟΥΡΤΙ 1 κιλ 3,5 %	ΤΕΜ	150	3,8	570,00 €

ΦΕΤΑ ΠΟΠ	ΚΙΛΟ	420	11,5	4.830,00 €
ΒΟΥΤΥΡΟ ΚΑΘΑΡΟ	ΚΙΛΟ	40	16	640,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΩΝ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ				12.048,00 €
Φ.Π.Α. 13%				1.566,24 €
ΣΥΝΟΛΟ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΩΝ ΜΕ ΦΠΑ				13.614,24 €

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2024 ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΩΝ		
ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	Φ.Π.Α	ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α
12.048,00 €	1.566,24 €	13.614,24 €

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Β.2 (ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2023+2024 ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΩΝ)		
ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	Φ.Π.Α	ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α
16.376,00 €	2.128,88 €	18504,88 €

ΟΜΑΔΑ Β.3 : ΠΡΟΙΟΝΤΑ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ

Όλα τα είδη παντοπωλείου πρέπει να είναι άριστης ποιότητας. Η συσκευασία να φέρει στα ελληνικά ενδείξεις, όπως αυτές αναφέρονται στο άρθρο 11 Κ.Τ.Π. περί επισήμανσης, τα χορηγούμενα είδη θα είναι κατά προτίμηση ελληνικής παραγωγής η προέλευσης Ε.Ε.

Η μεταφορά τους θα γίνεται με μεταφορικά μέσα καθαρά και απολυμασμένα και όπου απαιτείται με ψυκτικούς θαλάμους .

Τα προϊόντα και η διακίνηση τους θα είναι σύμφωνα με τους όρους που αναφέρονται στον Κώδικα Τροφίμων και Ποτών και Αντικειμένων κοινής χρήσης τις ισχύουσες κτηνιατρικές υγειονομικές και κοινοτικές διατάξεις καθώς και τους Κανονισμούς του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και τροφίμων.

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΜΕ ΦΠΑ 13% ΕΤΟΥΣ 2023					
ΑΑ	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑ ΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ
1	Αλεύρι για όλες τις χρήσεις (συσκευασία 1.000 γρ.)	ΤΕΜ	55	1,1	60,50 €
2	Αλάτι θαλασσινό ιωδιούχο(ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ 500 γρ.)	ΤΕΜ	51	0,9	45,90 €
3	Αλεύρι με διογκωτικό (συσκευασία 500 γρ.)	ΤΕΜ	51	1,1	56,10 €
4	Άνθος Αραβοσίτου με γεύση βανίλια ή διάφορες γεύσεις (συσκευασία 120 γρ.)	ΤΕΜ	14	2,9	40,60 €
5	Αποφλοιωμένα τοματάκια (συσκευασία 410γρ.)	ΤΕΜ	160	0,95	152,00 €
6	Αρακάς κατεψυγμένο (πακέτο 1 κιλό)	ΤΕΜ	79	1,7	134,30 €

7	Αυγά	TEM	1600	0,3	480,00 €
8	Βανίλια σε σκόνη (συσκευασία 5 τεμ.)	TEM	17	0,7	11,90 €
9	Γαρύφαλλο (συσκευασία 30 γρ.)	TEM	9	2,2	19,80 €
10	Δάφνη (συσκευασία 100 γρ.)	TEM	11	2,15	23,65 €
11	Δημητριακά ολικής (συσκευασία 375γρ)	TEM	67	3,1	207,70 €
12	Ελαιόλαδο εξαιρετικά παρθένο(συσκευασία 5 Λ)	TEM	22	21	462,00 €
13	Ζάχαρη άχνη (συσκευασία 500 γρ.)	TEM	17	1,1	18,70 €
14	Ζάχαρη καστανή (συσκευασία 1.000 γρ.)	TEM	56	1,85	103,60 €
15	Ζελέ σε διάφορες γεύσεις (συσκευασία 170 γρ.)	TEM	16	1,9	30,40 €
16	Ζυμαρικό κοφτό (συσκευασία 500 γρ.)	TEM	190	0,8	152,00 €
17	Ζυμαρικό κριθαράκι μέτριο (συσκευασία 500 γρ.)	TEM	83	0,8	66,40 €
18	Κακάο σε σκόνη (συσκευασία 125 γρ.)	TEM	12	1,9	22,80 €
19	Καουλέ (συσκευασία 50γρ.)	TEM	10	1,8	18,00 €
20	Κανέλλα τριμμένη (συσκευασία 100 γρ.)	TEM	9	1,9	17,10 €
21	Κάρρυ (συσκευασία 100 γρ.)	TEM	9	1,8	16,20 €
22	Καρύδα τριμμένη (συσκευασία 140 γρ.)	TEM	5	1,85	9,25 €
23	Κίμινο (συσκευασία 100 γρ.)	TEM	5	1,4	7,00 €
24	Μαγιά ξηρή σε σκόνη (συσκευασία 3 τεμ των 8 γρ.)	TEM	17	1,45	24,65 €
25	Μαργαρίνη (συσκευασία 500 γρ.)	TEM	54	2,95	159,30 €
26	Μαρμελάδα γυάλινο βαζάκι 600GR	TEM	41	4,3	176,30 €
27	Μαστίχα (συσκευασία 10 γρ.)	TEM	10	3,8	38,00 €
28	Μαχλέπι (συσκευασία 100 γρ.)	TEM	9	0,8	7,20 €
29	Μέλι	ΚΙΛΟ	30	10,3	309,00 €
30	Μοσχοκάρυδο τριμμένο (συσκευασία 50 γρ.)	TEM	10	2,5	25,00 €
31	Μπισκότα τύπου πτι-μπερ 280gr	TEM	14	1,2	16,80 €
32	Νισεστέ 500γρ	TEM	7	0,95	6,65 €
33	Νερό εμφιαλωμένο(συσκευασία 1.5 λίτρο*6 τεμ.)	TEM	210	1,6	336,00 €
34	Ξηροί καρποί ανάλατοι/άψητοι (συσκ 200 γρ.)	TEM	12	3,4	40,80 €
35	Ξύδι απλό (πλαστική φιάλη 400 ml.)	TEM	140	0,45	63,00 €
36	Πιπέρι κόκκινο (συσκευασία 100 γρ.)	TEM	10	1,9	19,00 €
37	Πιπέρι μαύρο(συσκευασία 50 γρ.)	TEM	9	1,3	11,70 €
38	Πλιγούρι αβραστο 500γρ	TEM	28	1,25	35,00 €
39	Ρεβύθια (συσκευασία 500 γρ.)	TEM	42	1,95	81,90 €
40	Ρίγανη (συσκευασία 50 γρ.)	TEM	12	1,05	12,60 €
41	Ρύζι Καρολίνα (συσκευασία 500 γρ.)	TEM	72	1,25	90,00 €
42	Ρύζι Μπονετ (συσκευασία 500 γρ.)	TEM	60	1,15	69,00 €
43	Σιμιγδάλι χοντρό ή ψιλό (συσκευασία 500 γρ.)	TEM	11	1,3	14,30 €
44	Σόδα μαγειρική (συσκευασία 100 γρ.)	TEM	15	1	15,00 €
45	Σοκολάτα υγείας	ΚΙΛΟ	15	11	165,00 €
46	Σουσάμι (συσκευασία 250 γρ.)	ΚΙΛΟ	11	1,5	16,50 €
47	Σπανάκι κατεψυγμένο (πακέτο 1 κιλό)	TEM	50	1,9	95,00 €
48	Σπορέλαιο (συσκευασία 5 λίτρων)	TEM	11	18	198,00 €
49	Σταφίδες	ΚΙΛΟ	11	4,8	52,80 €
50	Σφολιάτα (συσκευασία 800γρ)	TEM	17	2,9	49,30 €

51	Ταχίνι 300γρ	TEM	43	3,6	154,80 €
52	Τρούφα (συσκευασία 100 γρ.)	TEM	15	1,2	18,00 €
53	Φακές (συσκευασία 500 γρ.)	TEM	67	1,4	93,80 €
54	Φασολάκια κατεψυγμένο (πακέτο 1 κιλό)	TEM	55	1,9	104,50 €
55	Φασόλια (συσκευασία 500 γρ.)	TEM	30	2,1	63,00 €
56	Φρυγανιά τριμμένη (συσκευασία 340 γ.)	TEM	30	1,55	46,50 €
57	Φύλλα κρούστας (συσκευασία 500γρ)	TEM	12	2,4	28,80 €
ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΔΩΝ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ					4.793,10€
ΦΠΑ 13%					623,10 €
ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΔΩΝ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΜΕ ΦΠΑ 13%					5.416,20 €

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2023 ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ		
ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	Φ.Π.Α	ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α
4.793,10 €	623,10 €	5.416,20 €

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΜΕ ΦΠΑ 13% ΕΤΟΥΣ 2024				
ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ
Αλεύρι για όλες τις χρήσεις (συσκ 1.000 γρ.)	TEM	170	1,1	187,00 €
Αλάτι θαλασσινό ωδιούχο(ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ 500 γρ.)	TEM	160	0,9	144,00 €
Αλεύρι με διογκωτικό (συσκευασία 500 γρ.)	TEM	170	1,1	187,00 €
Άνθος Αραβοσίτου με γεύση βανίλια ή διάφορες γεύσεις (συσκευασία 120 γρ.)	TEM	40	2,9	116,00 €
Αποφλοιωμένα τοματάκια (συσκευασία 410γρ.)	TEM	200	0,95	190,00 €
Αρακάς κατεψυγμένο (πακέτο 1 κιλό)	TEM	220	1,7	374,00 €
Αυγά	TEM	3800	0,3	1.140,00 €
Βανίλια σε σκόνη (συσκευασία 5 τεμ.)	TEM	70	0,7	49,00 €
Γαρύφαλλο (συσκευασία 30 γρ.)	TEM	40	2,2	88,00 €
Δάφνη (συσκευασία 100 γρ.)	TEM	40	2,15	86,00 €
Δημητριακά ολικής (συσκευασία 375γρ)	TEM	200	3,1	620,00 €
Ελαιόλαδο εξαιρετικά παρθένο(συσκ 5 λίτρων)	TEM	60	21	1.260,00 €
Ζάχαρη άχνη (συσκευασία 500 γρ.)	TEM	50	1,1	55,00 €
Ζάχαρη καστανή (συσκευασία 1.000 γρ.)	TEM	100	1,85	185,00 €
Ζελέ σε διάφορες γεύσεις (συσκευασία 170 γρ.)	TEM	40	1,9	76,00 €
Ζυμαρικό κοφτό (συσκευασία 500 γρ.)	TEM	380	0,8	304,00 €
Ζυμαρικό κριθαράκι μέτριο (συσκ 500 γρ.)	TEM	220	0,8	176,00 €
Κακάο σε σκόνη (συσκευασία 125 γρ.)	TEM	30	1,9	57,00 €
Κακουλέ (συσκευασία 50γρ.)	TEM	30	1,8	54,00 €
Κανέλλα τριμμένη (συσκευασία 100 γρ.)	TEM	30	1,9	57,00 €
Κάρρυ (συσκευασία 100 γρ.)	TEM	30	1,8	54,00 €
Καρύδα τριμμένη (συσκευασία 140 γρ.)	TEM	20	1,85	37,00 €
Κίμινο (συσκευασία 100 γρ.)	TEM	20	1,4	28,00 €
Μαγιά ξηρή σε σκόνη(συσκ 3 Τεμ των 8 γρ)	TEM	50	1,45	72,50 €

Μαργαρίνη (συσκευασία 500 γρ.)	TEM	160	2,95	472,00 €
Μαρμελάδα γυάλινο βαζάκι 600GR	TEM	110	4,3	473,00 €
Μαστίχα (συσκευασία 10 γρ.)	TEM	30	3,8	114,00 €
Μαχλέπι (συσκευασία 100 γρ.)	TEM	30	0,8	24,00 €
Μέλι	ΚΙΛΟ	80	10,3	824,00 €
Μοσχοκάρυδο τριμμένο (συσκευασία 50 γρ.)	TEM	30	2,5	75,00 €
Μπισκότα τύπου πι-μπερ 280gr	TEM	30	1,2	36,00 €
Νισεστέ 500γρ	TEM	30	0,95	28,50 €
Νερό εμφιαλωμένο(συσκ 1.5 λίτρο*6 τεμ.)	TEM	540	1,6	864,00 €
Ξηροί καρποί ανάλατοι/άψητοι (συσκ 200 γρ.)	TEM	30	3,4	102,00 €
Ξύδι απλό (πλαστική φιάλη 400 ml.)	TEM	380	0,45	171,00 €
Πιπέρι κόκκινο (συσκευασία 100 γρ.)	TEM	30	1,9	57,00 €
Πιπέρι μαύρο(συσκευασία 50 γρ.)	TEM	30	1,3	39,00 €
Πλιγούρι αβραστο 500γρ	TEM	80	1,25	100,00 €
Ρεβύθια (συσκευασία 500 γρ.)	TEM	120	1,95	234,00 €
Ρίγανη (συσκευασία 50 γρ.)	TEM	30	1,05	31,50 €
Ρύζι Καρολίνα (συσκευασία 500 γρ.)	TEM	170	1,25	212,50 €
Ρύζι Μπονετ (συσκευασία 500 γρ.)	TEM	180	1,15	207,00 €
Σιμιγδάλι χοντρό ή ψιλό (συσκευασία 500 γρ.)	TEM	30	1,3	39,00 €
Σόδα μαγειρική (συσκευασία 100 γρ.)	TEM	40	1	40,00 €
Σοκολάτα υγείας	ΚΙΛΟ	30	11	330,00 €
Σουσάμι (συσκευασία 250 γρ.)	ΚΙΛΟ	30	1,5	45,00 €
Σπανάκι κατεψυγμένο (πακέτο 1 κιλό)	TEM	160	1,9	304,00 €
Σπορέλαιο (συσκευασία 5 λίτρων)	TEM	20	18	360,00 €
Σταφίδες	ΚΙΛΟ	30	4,8	144,00 €
Σφολιάτα (συσκευασία 800γρ)	TEM	30	2,9	87,00 €
Ταχίνι 300γρ	TEM	120	3,6	432,00 €
Τρούφα (συσκευασία 100 γρ.)	TEM	30	1,2	36,00 €
Φακές (συσκευασία 500 γρ.)	TEM	200	1,4	280,00 €
Φασολάκια κατεψυγμένο (πακέτο 1 κιλό)	TEM	160	1,9	304,00 €
Φασόλια (συσκευασία 500 γρ.)	TEM	90	2,1	189,00 €
Φρυγανιά τριμμένη (συσκευασία 340 g.)	TEM	80	1,55	124,00 €
Φύλλα κρούστας (συσκευασία 500γρ)	TEM	30	2,4	72,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΔΩΝ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ				12.447,00 €
ΦΠΑ 13%				1.618,11 €
ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΔΩΝ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΜΕ ΦΠΑ 13%				14.065,11€

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2024 ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ		
ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	Φ.Π.Α	ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α
12.447,00 €	1.618,11 €	14.065,11 €

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Β.3 (ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2023+2024 ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ)		
<u>ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ</u>	<u>Φ.Π.Α</u>	<u>ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α</u>
17.240,10 €	2.241,21 €	19.481,31 €

ΟΜΑΔΑ Β.4 : ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΑ

Η ποιότητα των ειδών θα πρέπει να είναι άριστη. Όλα τα είδη θα πρέπει να είναι φρεσκοκομμένα, του ιδίου μεγέθους με έντονα τα χρώματά τους, χωρίς χτυπήματα στην στιλπνή επιφάνειά τους και κατά προτίμηση εγχώριας παραγωγής.

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ ΜΕ ΦΠΑ 13% ΕΤΟΥΣ 2023						
ΑΑ	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	
1	ΣΚΟΡΔΑ	ΚΙΛΑ	15	3	45,00 €	
2	ΛΕΜΟΝΙΑ	ΚΙΛΑ	60	1,8	108,00 €	
3	ΤΟΜΑΤΕΣ	ΚΙΛΑ	155	1,9	294,50 €	
4	ΑΓΓΟΥΡΙΑ	ΤΕΜ	315	0,7	220,50 €	
5	ΠΡΑΣΣΑ	ΚΙΛΑ	26	0,9	23,40 €	
6	ΜΠΡΟΛΟΛΟ	ΚΙΛΑ	52	2	104,00 €	
7	ΛΑΧΑΝΟ	ΚΙΛΑ	66	0,9	59,40 €	
8	ΚΑΡΟΤΟ	ΚΙΛΑ	75	0,8	60,00 €	
9	ΣΕΛΙΝΟ	ΚΙΛΑ	27	1,3	35,10 €	
10	ΜΑΪΔΑΝΟΣ	ΤΕΜ	75	0,6	45,00 €	
11	ΑΝΙΘΟΣ	ΤΕΜ	75	0,6	45,00 €	
12	ΚΡΕΜΜΥΔΙΑ	ΚΙΛΑ	100	0,8	80,00 €	
13	ΜΗΛΑ	ΚΙΛΑ	210	1,7	357,00 €	
14	ΒΕΡΥΚΟΚΑ	ΚΙΛΑ	40	2,8	112,00 €	
15	ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΑ	ΚΙΛΑ	210	1,2	252,00 €	
16	ΜΑΝΤΑΡΙΝΙΑ	ΚΙΛΑ	34	1,3	44,20 €	
17	ΡΟΔΑΚΙΝΑ	ΚΙΛΑ	42	2,2	92,40 €	
18	ΑΧΛΑΔΙΑ	ΚΙΛΑ	167	2,2	367,40 €	
19	ΑΚΤΙΝΙΔΙΑ	ΚΙΛΑ	24	2,3	55,20 €	
20	ΜΠΑΝΑΝΕΣ	ΚΙΛΑ	250	2	500,00 €	
21	ΠΕΠΟΝΙΑ	ΚΙΛΑ	46	1	46,00 €	
22	ΒΑΝΙΛΙΕΣ	ΚΙΛΑ	46	2,8	128,80 €	
23	ΚΑΡΠΟΥΖΙ	ΚΙΛΑ	90	0,8	72,00 €	
24	ΚΟΛΟΚΥΘΙΑ	ΚΙΛΑ	31	0,9	27,90 €	
25	ΠΑΤΑΤΕΣ	ΚΙΛΑ	450	0,9	405,00 €	
26	ΣΠΑΝΑΚΙΑ	ΚΙΛΑ	26	2	52,00 €	
27	ΜΕΛΙΤΖΑΝΕΣ	ΚΙΛΑ	26	1,7	44,20 €	
28	ΠΙΠΕΡΙΕΣ	ΚΙΛΑ	37	1,5	55,50 €	
29	ΠΙΠΕΡΙΕΣ ΦΛΩΡΙΝΗΣ	ΚΙΛΑ	37	2,9	107,30 €	
30	ΠΙΠΕΡΙΕΣ ΓΕΜΙΣΜ	ΚΙΛΑ	32	2,6	83,20 €	
					ΣΥΝΟΛΟ ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	3.922,00 €
					ΦΠΑ 13%	509,86 €

	ΣΥΝΟΛΟ ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ ΜΕ ΦΠΑ	4.431,86 €
--	-------------------------------	---------------

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2023 ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ		
ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	Φ.ΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.ΠΑ
3.922 €	509,86 €	4.431,86 €

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ ΜΕ ΦΠΑ 13% ΕΤΟΥΣ 2024					
ΑΑ	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ
1	ΣΚΟΡΔΑ	ΚΙΛΑ	32	3	96,00 €
2	ΛΕΜΟΝΙΑ	ΚΙΛΑ	150	1,8	270,00 €
3	ΤΟΜΑΤΕΣ	ΚΙΛΑ	400	1,9	760,00 €
4	ΑΓΓΟΥΡΙΑ	ΤΕΜ	880	0,7	616,00 €
5	ΠΡΑΣΣΑ	ΚΙΛΑ	70	0,9	63,00 €
6	ΜΠΡΟΛΟΛΟ	ΚΙΛΑ	140	2	280,00 €
7	ΛΑΧΑΝΟ	ΚΙΛΑ	190	0,9	171,00 €
8	ΚΑΡΟΤΟ	ΚΙΛΑ	220	0,8	176,00 €
9	ΣΕΛΙΝΟ	ΚΙΛΑ	35	1,3	45,50 €
10	ΜΑΪΔΑΝΟΣ	ΤΕΜ	240	0,6	144,00 €
11	ΑΝΙΘΟΣ	ΤΕΜ	240	0,6	144,00 €
12	ΚΡΕΜΜΥΔΙΑ	ΚΙΛΑ	280	0,8	224,00 €
13	ΜΗΛΑ	ΚΙΛΑ	650	1,7	1.105,00 €
14	ΒΕΡΥΚΟΚΑ	ΚΙΛΑ	80	2,8	224,00 €
15	ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΑ	ΚΙΛΑ	550	1,2	660,00 €
16	ΜΑΝΤΑΡΙΝΙΑ	ΚΙΛΑ	40	1,3	52,00 €
17	ΡΟΔΑΚΙΝΑ	ΚΙΛΑ	130	2,2	286,00 €
18	ΑΧΛΑΔΙΑ	ΚΙΛΑ	490	2,2	1.078,00 €
19	ΑΚΤΙΝΙΔΙΑ	ΚΙΛΑ	80	2,3	184,00 €
20	ΜΠΑΝΑΝΕΣ	ΚΙΛΑ	550	2	1.100,00 €
21	ΠΕΠΟΝΙΑ	ΚΙΛΑ	160	1	160,00 €
22	ΒΑΝΙΛΙΕΣ	ΚΙΛΑ	140	2,8	392,00 €
23	ΚΑΡΠΟΥΖΙ	ΚΙΛΑ	260	0,8	208,00 €
24	ΚΟΛΟΚΥΘΙΑ	ΚΙΛΑ	90	0,9	81,00 €
25	ΠΑΤΑΤΕΣ	ΚΙΛΑ	1100	0,9	990,00 €
26	ΣΠΑΝΑΚΙΑ	ΚΙΛΑ	75	2	150,00 €
27	ΜΕΛΙΤΖΑΝΕΣ	ΚΙΛΑ	75	1,7	127,50 €
28	ΠΙΠΕΡΙΕΣ	ΚΙΛΑ	110	1,5	165,00 €
29	ΠΙΠΕΡΙΕΣ ΦΛΩΡΙΝΗΣ	ΚΙΛΑ	110	2,9	319,00 €
30	ΠΙΠΕΡΙΕΣ ΓΕΜΙΣΜ	ΚΙΛΑ	90	2,6	234,00 €
	ΣΥΝΟΛΟ ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ				10.505,00

		€
	ΦΠΑ 13%	1.365,65 €
	ΣΥΝΟΛΟ ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ ΜΕ ΦΠΑ	11.870,65 €

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2024 ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ		
ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	Φ.Π.Α	ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α
10.505,00 €	1.365,65 €	11.870,65 €

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Β.4 (ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2023+2024 ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ)		
ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	Φ.Π.Α	ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α
14.427,00 €	1.875,51 €	16.302,51 €

Για τα είδη : οπωροκηπευτικά, κρέατα, πουλερικά, ιχθύες και ελαιόλαδα θα λαμβάνεται υπόψη η νόμιμα διαμορφούμενη κάθε φορά μέση τιμή λιανικής πώλησης του είδους, κατά την ημέρα της παράδοσης, όπως αυτή προκύπτει από το εκάστοτε εκδιδόμενο δελτίο πιστοποίησης τιμών της αρμόδιας υπηρεσίας εμπορίου της οικείας Περιφέρειας για το Δήμο Θάσου.

ΟΜΑΔΑ Β.5 : ΕΙΔΗ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ

Ο ανάδοχος οφείλει να προμηθεύει κρέατα ελληνικής προέλευσης Το μοσχάρι θα πρέπει να είναι κομμένο από νωπό ζώο, εγχώριας παραγωγής, ελευθέρως βοσκής, σιτεμένο από το ίδιο μέρος του σφαγείου (όχι πολλά κομμάτια σε μια παραγγελία), χωρίς κόκαλο, πιστοποιημένο από τις αρμόδιες υπηρεσίες και γενικά να είναι άριστης ποιότητας.

Ο κιμάς θα πρέπει να είναι κομμένος από νωπό ζώο, εγχώριας παραγωγής, ελευθέρως βοσκής, σιτεμένο από το ίδιο μέρος του σφαγείου, απαλλαγμένο λιπών, κόκκινου χρώματος, διπλό αλεσμένος, πιστοποιημένο από τις αρμόδιες υπηρεσίες και γενικά άριστης ποιότητας.

Τα κοτόπουλα θα πρέπει να είναι φρεσκοκομμένα, ελεγμένα από τις αρμόδιες υπηρεσίες και γενικά άριστης ποιότητας.

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ ΜΕ ΦΠΑ 13% ΕΤΟΥΣ 2023					
ΑΑ	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ
1	ΚΡΕΑΣ ΜΟΣΧΟΥ	ΚΙΛΑ	75	10,5	787,50€
2	ΚΙΜΑΣ ΜΟΣΧΟΥ	ΚΙΛΑ	100	9,8	980,00 €
3	ΚΟΤΟΠΟΥΛΟ ΣΤΗΘΟΣ	ΚΙΛΑ	130	8,5	1.105,00 €
4	ΚΟΤΟΠΟΥΛΟ	ΚΙΛΑ	4	7,5	30,00 €
	ΣΥΝΟΛΟ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ				2.902,50 €
	ΦΠΑ 13%				377,33 €

ΣΥΝΟΛΟ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ ΜΕ ΦΠΑ	3.279,83€
---------------------------	-----------

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2023 ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟ		
ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	Φ.Π.Α	ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α
2.902,50 €	377,33 €	3.279,83 €

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ ΜΕ ΦΠΑ 13% 2024					
ΑΑ	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ
1	ΚΡΕΑΣ ΜΟΣΧΟΥ	ΚΙΛΑ	140	10,5	1.470,00 €
2	ΚΙΜΑΣ ΜΟΣΧΟΥ	ΚΙΛΑ	250	9,8	2.450,00 €
3	ΚΟΤΟΠΟΥΛΟ ΣΤΗΘΟΣ	ΚΙΛΑ	310	8,5	2.635,00 €
4	ΚΟΤΟΠΟΥΛΟ	ΚΙΛΑ	40	7,5	300,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ					6.855,00 €
ΦΠΑ 13%					891,15 €
ΣΥΝΟΛΟ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ ΜΕ ΦΠΑ					7.746,15 €

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2024 ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟ		
ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	Φ.Π.Α	ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α
6.855,00 €	891,15 €	7.746,15 €

<u>ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Β.5 (ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2023+2024 ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟ)</u>		
ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	Φ.Π.Α	ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α
9.757,50 €	1.268,48€	11.025,98 €

Για τα είδη : οπωροκηπευτικά, κρέατα, πουλερικά, ιχθύες και ελαιόλαδα θα λαμβάνεται υπόψη η νόμιμα διαμορφούμενη κάθε φορά μέση τιμή λιανικής πώλησης του είδους, κατά την ημέρα της παράδοσης, όπως αυτή προκύπτει από το εκάστοτε εκδιδόμενο δελτίο πιστοποίησης τιμών της αρμόδιας υπηρεσίας εμπορίου της οικείας Περιφέρειας για το Δήμο Θάσου.

ΟΜΑΔΑ Β.6 : ΕΙΔΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

Όλα τα κατωτέρω προς προμήθεια είδη καθαριότητας και ατομικής υγιεινής θα είναι αναγνωρισμένης μάρκας.

Η παραγωγή, σύνθεση και σήμανση τους θα είναι σύμφωνη με τους νόμους της Ευρωπαϊκής Ένωσης και της Ελληνικής Κυβέρνησης και η πώληση αυτών θα επιτρέπεται χωρίς κανένα περιορισμό σε όλες τις χώρες μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης. Θα φέρουν σήμανση CE και ετικέτες σύμφωνα με τα απαιτούμενα στους ευρωπαϊκούς κανονισμούς και θα είναι εγκεκριμένα από τις αρμόδιες αρχές.

Ειδικά , για τα απορρυπαντικά θα πρέπει να είναι σύμφωνα με την ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΗ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ

Να έχουν καλή ικανότητα διαβροχής και διεύθυνσης.

Να απομακρύνουν τη ρύπανση από τις επιφάνειες και να τη διατηρούν σε μορφή αιωρήματος ή διαλύματος.

Να χρησιμοποιούνται σε συγκεκριμένες αραιώσεις και θερμοκρασίες που προτείνονται από τον κατασκευαστή.

Να μην οξειδώνουν ή διαβρώνουν τον εξοπλισμό.

Να μην είναι τοξικά και να μην προκαλούν ερεθισμούς στα μάτια και στο δέρμα.

Να μη ρυπαίνουν το περιβάλλον.

Να μην επιτρέπουν στο σκληρό νερό να σχηματίζει αποθέσεις αλάτων.

Να διαλύονται καλά και εύκολα στο νερό.

Να ξεπλένονται εύκολα και να μην αφήνουν υπολείμματα.

Να μην αναδύουν δυσάρεστες οσμές και να μην είναι επιβλαβή για την υγεία του προσωπικού και των επισκεπτών.

Να είναι σφραγισμένα και να φέρουν ετικέτα αναγνώρισης

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΕ ΦΠΑ 24% 2023					
ΑΑ	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΣΥΝΟΛΟ
1	ΥΓΡΟ ΑΠΟΡ/ΚΟ ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΤ	ΤΕΜ	8	3,9	31,20 €
2	ΥΓΡΟ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΠΑΤΩΜΑΤΟΣ 4 ΛΤ	ΤΕΜ	13	4,5	58,50 €
3	ΥΓΡΟ ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΤΖΑΜΙΩΝ 4ΛΤ	ΤΕΜ	8	5,9	47,20 €
4	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΧΩΡΙΣ ΚΟΝΤΑΡΙ	ΤΕΜ	3	2,5	7,50 €
5	ΑΠΟΡ/ΚΟ ΑΛΑΤΩΝ ΣΠΡΕΥ ΓΙΑ ΜΠΑΝΙΟ 0,750 Λ	ΤΕΜ	9	2,6	23,40 €
6	ΣΤΕΓΝΩΤΙΚΟ ΠΛΥΝΤ. ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΤ	ΤΕΜ	9	16	144,00 €
7	ΛΙΠΟΚΑΘΑΡΙΣΤΗΣ 1ΛΤ	ΤΕΜ	9	3,5	31,50 €
8	ΥΓΡΟ ΑΠΟΡ/ΚΟ ΠΛ.ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΤ	ΤΕΜ	14	16	224,00 €
9	ΜΩΡΟΜΑΝΤΗΛΑ	ΤΕΜ.	115	0,95	109,25 €
10	ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΕΣ ΖΙΚ ΖΑΚ ΚΙΒ 4000 ΤΕΜ	ΚΙΒ	11	25	275,00 €
11	ΠΙΓΚΑΛ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ ΜΕ ΒΑΣΗ	ΤΕΜ	3	4,5	13,50 €
12	ΚΑΔΟΣ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ 80 ΛΤ	ΤΕΜ	3	45	135,00 €
13	ΚΑΔΟΣ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ 30 ΛΤ	ΤΕΜ	3	25	75,00 €
14	ΧΑΡΤΟΜΑΝΤΗΛΑ ΑΥΤ/ΤΟΥ 100 Φ.	ΤΕΜ	130	1,1	143,00 €
15	ΠΑΤΑΚΙΑ ΕΙΣΟΔΟΥ 40*60	ΤΕΜ	3	9,5	28,50 €
16	ΤΡΑΠΕΖΟΜΑΝΤΗΛΑ ΧΑΡΤ. ΣΥΣΚ 150 ΤΕΜ 1*1	ΚΙΒ	1	17	17,00 €
17	ΧΑΡΤΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙ 5000 ΓΡ	ΤΕΜ	10	13,5	135,00 €
18	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΑ ΚΟΥΖΙΝΑΣ	ΤΕΜ	31	0,45	13,95 €
19	ΚΟΝΤΑΡΙΑ ΣΚΟΥΠΙΑΣ ΞΥΛΙΝΑ	ΤΕΜ	3	1,2	3,60 €
20	ΦΑΡΑΣΙΑ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙ	ΤΕΜ	3	3,5	10,50 €
21	ΥΓΡΟ ΣΑΠΟΥΝΙ ΧΕΡΙΩΝ 4ΛΤ	ΤΕΜ	11	6,5	71,50 €
22	ΥΓΡΟ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ 750ML	ΤΕΜ	21	1,9	39,90 €
23	ΧΑΡΤΙ ΥΓΕΙΑΣ 8 ΡΟΛΛΑ	ΤΕΜ	45	2,95	132,75 €
24	ΣΑΚΟΥΛΕΣ ΜΙΚΡΕΣ ΣΥΣΚ 20 ΤΕΜ (50ΡΟΛΛΑ*20ΤΕΜ/ΡΟΛΟ)	ΚΙΒ	17	30	510,00 €
25	ΣΑΚΟΥΛΕΣ 52*75 ΜΕΓΑΛΕΣ	ΚΙΛΑ	55	2,25	123,75 €
26	ΣΚΟΥΠΕΣ	ΤΕΜ	3	2,9	8,70 €

27	ΣΥΡΜΑ	ΤΕΜ	14	0,55	7,70 €
28	ΥΔΡΟΧΛΩΡΙΚΟ ΟΞΥ	ΤΕΜ	14	0,55	7,70 €
29	ΠΑΝΑΚΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΜΕ ΜΙΚΡΟΙΝΕΣ	ΤΕΜ	90	3,5	315,00 €
30	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙ ΤΥΠΟΥ ΒΕΤΕΞ(ΣΥΣΚ 3 ΤΕΜ)	ΤΕΜ	25	1,8	45,00 €
31	ΚΟΥΒΑΣ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΜΑΤΟΣ 13 Λ	ΤΕΜ	3	5,9	17,70 €
32	ΣΤΙΦΤΕΣ ΚΟΥΒΑ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΜΑΤΟΣ	ΤΕΜ	3	1,9	5,70 €
33	ΧΑΡΤΟΠΕΤΣΕΤΕΣ ΕΣΤΙΑΤ(ΣΥΣΚ700ΤΕΜ)	ΤΕΜ	15	3,5	52,50 €
34	ΛΕΥΚΑΝΤΙΚΟ ΠΛΥΝΤ ΡΟΥΧΩΝ (ΣΥΣΚ 3*125)	ΤΕΜ	6	3,7	22,20 €
35	ΑΠΟΡ/ΚΟ ΠΛΥΝΤΗΡ ΣΚΟΝΗ 5 ΚΙΛ	ΤΕΜ	7	9,5	66,50 €
36	ΜΑΛΑΚΤΙΚΟ ΡΟΥΧΩΝ 4 ΛΤ	ΤΕΜ	7	5,5	8,50 €
37	ΑΠΟΦΡΑΚΤΙΚΟ ΣΩΛΗΝΩΝ 1000 ΓΡ	ΤΕΜ	9	4,5	40,50 €
38	ΣΑΚΟΥΛΕΣ ΗΛ.ΣΚΟΥΠΑΣ (ΣΥΣΚ 8 ΤΕΜ)	ΤΕΜ	4	12,5	50,00 €
39	ΠΛΑΣΤΙΚΕΣ ΣΑΚΟΥΛΕΣ Β' 45εκ/ ΤΣΑΝΤΕΣ ΦΑΝΕΛΑΚΙ ΜΠΛΕ ΤΩΝ 5kg	ΚΙΛΟ	15	3,2	48,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ					3.130,20 €
ΦΠΑ 24%					751,25 €
ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΕ ΦΠΑ 24%					3.881,45 €

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΕ ΦΠΑ 6% ΕΤΟΥΣ 2023

ΑΑ	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΣΥΝΟΛΟ
1	ΓΑΝΤΙΑ ΝΙΤΡΙΛΙΟΥ ΜΠΛΕ ΧΩΡΙΣ ΠΟΥΔΡΑ ΠΑΚ 100 τεμ	ΠΑΚ	12	6,9	82,80 €
2	ΠΟΔΙΕΣ ΠΛΑΣΤΙΚΕΣ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ 100 ΤΕΜ	ΠΑΚ	4	8,5	34,00 €
3	ΜΑΣΚΕΣ ΠΡΟΣΩΠΟΥ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ 50 ΤΕΜ	ΠΑΚ	6	5	30,00 €
4	ΑΠΟΛΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΕΠΙΦΑΝΕΙΩΝ 4 ΛΤ	ΤΕΜ	6	15	90,00 €
5	ΑΝΤΙΣΥΠΤΙΚΟ ΧΕΡΙΩΝ 4 ΛΤ	ΤΕΜ	10	16	160,00 €
6	ΧΛΩΡΙΝΗ ΠΑΧΥΡΕΥΣΤΗ 4ΛΤ	ΤΕΜ	52	4,5	234,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ					630,80 €
ΦΠΑ 6%					37,85 €
ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΕ ΦΠΑ 6%					668,65 €

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΛΛΩΝ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΕ ΦΠΑ 24% 2023

ΑΑ	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΣΥΝΟΛΟ
1	Αλουμινόχαρτο (80μ*30εκ.)	ΤΕΜ	5	7,5	37,50 €
2	Αντικολλητικό χαρτί ψησίματος (40*60 500 ΦΥΛΛΑ.)	ΤΕΜ	5	9,5	47,50 €
3	Μεμβράνη τροφίμων (250μ*30εκ.)	ΤΕΜ	5	7,9	39,50 €
4	Οινόπνευμα	ΤΕΜ	6	1,4	8,40 €

5	Ταψάκια μιας χρήσης 3 τεμ. (διαστάσεις 24*17)	ΤΕΜ	4	2,9	11,60 €
6	Φιαλάκια	ΤΕΜ	4	1,25	5,00 €
7	Χαρτάκια γλυκων διάφ μεγέθη (ΣΕΤ 20τεμ.)	ΤΕΜ	6	4,5	27,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΑΛΛΩΝ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ					176,50 €
ΦΠΑ 24%					42,36 €
ΣΥΝΟΛΟ ΑΛΛΩΝ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΕ ΦΠΑ 24%					218,86 €

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2023 ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ		
ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	Φ.Π.Α 24%	ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α 24%
3.306,70 €	793,61 €	4.100,31 €
ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	Φ.Π.Α 6%	ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α 6%
630,80 €	37,85 €	668,65 €
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΟΥ ΠΟΣΟΥ	ΣΥΝΟΛΙΚΟ Φ.Π.Α	ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΜΕ Φ.Π.Α
3.937,50 €	831,46 €	4.768,96 €

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΕ ΦΠΑ 24% ΕΤΟΥΣ 2024					
ΑΑ	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑ ΔΑ ΜΕΤΡ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔ	ΣΥΝΟΛΟ
1	ΥΓΡΟ ΑΠΟΡ/ΚΟ ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΤ	ΤΕΜ	30	3,9	117,00 €
2	ΥΓΡΟ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΠΑΤΩΜΑΤΟΣ 4 ΛΤ	ΤΕΜ	40	4,5	180,00 €
3	ΥΓΡΟ ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΤΖΑΜΙΩΝ 4ΛΤ	ΤΕΜ	25	5,9	147,50 €
4	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΧΩΡΙΣ ΚΟΝΤΑΡΙ	ΤΕΜ	24	2,5	60,00 €
5	ΑΠΟΡ/ΚΟ ΑΛ ΣΠΡΕΥΜΠΑΝΙΟ 0,750 Λ	ΤΕΜ	30	2,6	78,00 €
6	ΣΤΕΓΝΩΤΙΚΟ ΠΛΥΝΤ. ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΤ	ΤΕΜ	30	16	480,00 €
7	ΛΙΠΟΚΑΘΑΡΙΣΤΗΣ 1ΛΤ	ΤΕΜ	30	3,5	105,00 €
8	ΥΓΡΟ ΑΠΟΡ/ΚΟ ΠΛ.ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΤ	ΤΕΜ	40	16	640,00 €
9	ΜΩΡΟΜΑΝΤΗΛΑ	ΤΕΜ.	420	0,95	399,00 €
10	ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΕΣ ΖΙΚ ΖΑΚ ΚΙΒ 4000 ΤΕΜ	ΚΙΒ	50	25	1.250,00 €
11	ΠΙΓΚΑΛ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ ΜΕ ΒΑΣΗ	ΤΕΜ	16	4,5	72,00 €
12	ΚΑΔΟΣ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ 80 ΛΤ	ΤΕΜ	13	45	585,00 €
13	ΚΑΔΟΣ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ 30 ΛΤ	ΤΕΜ	13	25	325,00 €
14	ΧΑΡΤΟΜΑΝΤΗΛΑ ΑΥΤ/ΤΟΥ 100 ΦΥΛΛΩΝ	ΤΕΜ	450	1,1	495,00 €
15	ΠΑΤΑΚΙΑ ΕΙΣΟΔΟΥ 40*60	ΤΕΜ	11	9,5	104,50 €
16	ΤΡΑΠΕΖΟΜΑΝΤΗΛΑ ΧΑΡΤ. Σ 150 ΤΕΜ 1*1	ΚΙΒ	5	17	85,00 €
17	ΧΑΡΤΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 5000 ΓΡ	ΤΕΜ	40	13,5	540,00 €
18	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΑ ΚΟΥΖΙΝΑΣ	ΤΕΜ	100	0,45	45,00 €
19	ΚΟΝΤΑΡΙΑ ΣΚΟΥΠΙΑΣ ΕΥΛΙΝΑ	ΤΕΜ	12	1,2	14,40 €
20	ΦΑΡΑΣΙΑ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙ	ΤΕΜ	12	3,5	42,00 €
21	ΥΓΡΟ ΣΑΠΟΥΝΙ ΧΕΡΙΩΝ 4ΛΤ	ΤΕΜ	40	6,5	260,00 €
22	ΥΓΡΟ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ 750ML	ΤΕΜ	70	1,9	133,00 €
23	ΧΑΡΤΙ ΥΓΕΙΑΣ 8 ΡΟΛΛΑ	ΤΕΜ	170	2,95	501,50 €

24	ΣΑΚΟΥΛΕΣ ΣΥΣΚ 20Τ (50Ρ*20ΤΕΜ/ΡΟΛΟ)	ΚΙΒ	60	30	1.800,00 €
25	ΣΑΚΟΥΛΕΣ 52*75 ΜΕΓΑΛΕΣ	ΚΙΛΑ	220	2,25	495,00 €
26	ΣΚΟΥΠΕΣ	ΤΕΜ	12	2,9	34,80 €
27	ΣΥΡΜΑ	ΤΕΜ	50	0,55	27,50 €
28	ΥΔΡΟΧΛΩΡΙΚΟ ΟΞΥ	ΤΕΜ	50	0,55	27,50 €
29	ΠΑΝΑΚΙΑ ΚΑΘΑΡ ΜΙΚΡΟΙΝΕΣ	ΤΕΜ	50	3,5	175,00 €
30	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΑ Τ ΒΕΤΕΞ(ΣΥΣΚ 3 Τ)	ΤΕΜ	80	1,8	144,00 €
31	ΚΟΥΒΑΣ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΜΑΤΟΣ 13 Λ	ΤΕΜ	12	5,9	70,80 €
32	ΣΤΙΦΤΕΣ ΚΟΥΒΑ ΣΦΟΥΓΓ	ΤΕΜ	12	1,9	22,80 €
33	ΧΑΡΤΟΠΕΤΣΕΤΕΣ ΕΣΤ (Σ700ΤΕΜ)	ΤΕΜ	40	3,5	140,00 €
34	ΛΕΥΚΑΝΤΙΚΟ ΠΛΥ ΡΟΥΧΩΝ(ΣΥΣΚ 3*125ΓΡ)	ΤΕΜ	20	3,7	74,00 €
35	ΑΠΟΡ/ΚΟ ΠΛΥΝΤΗΡ ΣΚΟΝΗ 5 Κ	ΤΕΜ	30	9,5	285,00 €
36	ΜΑΛΑΚΤΙΚΟ ΡΟΥΧΩΝ 4 ΛΤ	ΤΕΜ	30	5,5	165,00 €
37	ΑΠΟΦΡΑΚΤΙΚΟ ΣΩΛΗΝ 1000 ΓΡ	ΤΕΜ	30	4,5	135,00 €
38	ΣΑΚΟΥΛΕΣ ΗΛ ΣΚΟΥ (ΣΥΣΚ ΤΕΜ)	ΤΕΜ	30	12,5	375,00 €
39	ΠΛΑΣΤΙΚΕΣ ΣΑΚΟΥΛΕΣ Β' 45εκ/ ΤΣΑΝΤΕΣ ΦΑΝΕΛΑΚΙ ΜΠΛΕ ΤΩΝ 5kg	ΚΙΛΟ	40	3,2	128,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ					10.758,30 €
ΦΠΑ 24%					2.581,99 €
ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΕ ΦΠΑ 24%					13.340,29 €

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΕ ΦΠΑ ΕΤΟΥΣ 6%					
ΑΑ	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΣΥΝΟΛΟ
1	ΓΑΝΤΙΑ ΝΙΤΡΙΔΙΟΥ ΜΠΛΕ ΧΩΡΙΣ ΠΟΥΔΡΑ ΠΑΚ 100 τεμ	ΠΑΚ	60	6,9	414,00 €
2	ΠΟΔΙΕΣ ΠΛΑΣΤΙΚΕΣ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ 100 ΤΕΜ	ΠΑΚ	20	8,5	170,00 €
3	ΜΑΣΚΕΣ ΠΡΟΣ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ 50 ΤΕΜ	ΠΑΚ	30	5	150,00 €
4	ΑΠΟΛΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΕΠΙΦΑΝΕΙΩΝ 4 ΛΤ	ΤΕΜ	30	15	450,00 €
5	ΑΝΤΙΣΥΠΤΙΚΟ ΧΕΡΙΩΝ 4 ΛΤ	ΤΕΜ	30	16	480,00 €
6	ΧΛΩΡΙΝΗ ΠΑΧΥΡΕΥΣΤΗ 4ΛΤ	ΤΕΜ	81	4,5	364,50 €
ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ					2.028,50 €
ΦΠΑ 6%					121,71 €
ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΕ ΦΠΑ 6%					2.150,21 €

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΛΛΩΝ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΕ ΦΠΑ 24% ΕΤΟΥΣ 2024					
	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΣΥΝΟΛΟ
	Αλουμινόχαρτο (80μ*30εκ.)	ΤΕΜ	30	7,5	225,00 €
	Αντικολλητικό χαρτί ψησίματος (40*60 500 Φ)	ΤΕΜ	30	9,5	285,00 €
	Μεμβράνη τροφ (250μ*30εκ.)	ΤΕΜ	30	7,9	237,00 €

Οινόπνευμα	ΤΕΜ	30	1,4	42,00 €
Ταψάκια μιας χρήσης 3 τεμ. (διαστάσεις 24*17)	ΤΕΜ	20	2,9	58,00 €
Φιαλάκια	ΤΕΜ	20	1,25	25,00 €
Χαρτάκια για γλυκά διάφορα μεγέθη (ΣΕΤ 20τεμ.)	ΤΕΜ	30	4,5	135,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΑΛΛΩΝ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ				1.007,00 €
ΦΠΑ 24%				241,68 €
ΣΥΝΟΛΟ ΑΛΛΩΝ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΕ ΦΠΑ 24%				1.248,68 €

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2024 ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ		
ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	Φ.Π.Α 24%	ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α 24%
11.765,30 €	2.823,67 €	14.588,97 €
ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	Φ.Π.Α 6%	ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α 6%
2028,50 €	121,71 €	2150,21 €
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΟΥ ΠΟΣΟΥ	ΣΥΝΟΛΙΚΟ Φ.Π.Α	ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΜΕ Φ.Π.Α
13.793,80 €	2.945,38 €	16.739,18 €

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Β.6 (ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2023+2024 ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ)		
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΟΥ ΠΟΣΟΥ	ΣΥΝΟΛΙΚΟ Φ.Π.Α	ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΜΕ Φ.Π.Α
17.731,30€	3.776,84 €	21.508,14 €

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΙΔΩΝ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ 2023 ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Β			
	ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ
ΟΜΑΔΑ Β.1 Αρτοσκευάσματα	1.980,00 €	257,40 €	2.237,40 €
ΟΜΑΔΑ Β.2 Γαλακτοκομικά	4.328,00 €	562,64 €	4.890,64 €
ΟΜΑΔΑ Β.3 Παντοπωλείο	4.793,10 €	623,10 €	5.416,20 €
ΟΜΑΔΑ Β.4 Οπωροκηπευτικά	3.922,00 €	509,86 €	4.431,86 €
ΟΜΑΔΑ Β.5 Κρεοπωλείο	2.902,50€	377,33 €	3.279,83 €
ΟΜΑΔΑ Β.6 Καθαριότητα	3.937,50 €	831,46 €	4.768,96 €
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 2023	21.863,10€	3.161,79€	25.024,89€

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΙΔΩΝ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ 2024 ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Β			
	ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ

			ΦΠΑ
ΟΜΑΔΑ Β.1 Αρτοσκευάσματα	4.660,00 €	605,80 €	5.265,80 €
ΟΜΑΔΑ Β.2 Γαλακτοκομικά	12.048,00€	1.566,24€	13.614,24€
ΟΜΑΔΑ Β.3 Παντοπωλείο	12.447,00 €	1.618,11 €	14.065,11 €
ΟΜΑΔΑ Β.4 Οπωροκηπευτικά	10.505,00 €	1.365,65 €	11.870,65 €
ΟΜΑΔΑ Β.5 Κρεοπωλείο	6.855,00 €	891,15 €	7.746,15 €
ΟΜΑΔΑ Β.6 Καθαριότητα	13.793,80 €	2.945,38 €	16.739,18 €
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 2024	60.308,80€	8.992,33 €	69.301,13€

Χρηματοδότηση της σύμβασης - Πληρωμή Αναδόχου

Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από το πρόγραμμα «Πρόγραμμα Προώθησης και Υποστήριξης παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση και για τη πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης» Περιόδου 2022-2023 (πρώην «Εναρμόνιση Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής») ,και βαρύνει τον προϋπολογισμό του ΝΠΔΔ Δημαρχός του Δήμου Θάσου και συγκεκριμένα τους Κωδικούς Δαπανών :

- ΚΑ 60.6481.0001 με τίτλο «Προμήθεια τροφίμων και λοιπών ειδών παντοπωλείου»
- ΚΑ 60.6634 με τίτλο «Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού»

Υπόκειται στις κρατήσεις που προβλέπονται από τη νομοθεσία,

Ο Φ.Π.Α. βαρύνει το Νομικό πρόσωπο

Οι πληρωμές θα γίνονται μετά την παραλαβή των ειδών , με την προσκόμιση των απαιτούμενων δικαιολογητικών για την έκδοση χρηματικού εντάλματος πληρωμής

Η παράδοση των ειδών θα πραγματοποιείται κατόπιν παραγγελίας σε χώρο που θα υποδεικνύεται από την υπηρεσία .

Ο ανάδοχος οφείλει να έχει έτοιμη προς έλεγχο και παράδοση την εκάστοτε παραγγελία εντός (δύο) 2 το αργότερο ημερών από την παραγγελία.

Η παραλαβή θα γίνεται τμηματικά ανάλογα με τις ανάγκες των παιδικών σταθμών για την σίτιση των νηπίων που φιλοξενούνται και κατόπιν συνεννόησης με τους αρμόδιους υπαλλήλους

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Γ ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Για την κάλυψη των αναγκών των σχολικών μονάδων της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Θάσου για τα έτη 2023-2024 κρίνεται απαραίτητη η προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού.

Η δαπάνη για τα παρακάτω είδη θα καλυφθεί από ίδια έσοδα της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

ΟΜΑΔΑ Γ.1 ΕΙΔΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Όλα τα υπό προμήθεια είδη καθαριότητας θα πρέπει να έχουν τα εξής χαρακτηριστικά:

- Θα είναι αναγνωρισμένης μάρκας.
- Η παραγωγή, σύνθεση και σήμανση τους θα είναι σύμφωνη με τους νόμους της Ευρωπαϊκής Ένωσης και της Ελληνικής Κυβέρνησης και η πώληση αυτών θα επιτρέπεται χωρίς κανένα περιορισμό σε όλες τις χώρες μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης.
- Θα φέρουν σήμανση CE και ετικέτες σύμφωνα με τα απαιτούμενα στους ευρωπαϊκούς κανονισμούς και θα είναι εγκεκριμένα από τις αρμόδιες αρχές.
- Να έχουν καλή ικανότητα διαβροχής και διείσδυσης.
- Να απομακρύνουν τη ρύπανση από τις επιφάνειες και να τη διατηρούν σε μορφή αιωρήματος ή διαλύματος.
- Να χρησιμοποιούνται σε συγκεκριμένες αραιώσεις και θερμοκρασίες που προτείνονται από τον κατασκευαστή.
- Να μην οξειδώνουν ή διαβρώνουν τον εξοπλισμό.
- Να μην είναι τοξικά και να μην προκαλούν ερεθισμούς στα μάτια και στο δέρμα.
- Να μη ρυπαίνουν το περιβάλλον.
- Να μην επιτρέπουν στο σκληρό νερό να σχηματίζει αποθέσεις αλάτων.
- Να διαλύονται καλά και εύκολα στο νερό.
- Να ξεπλένονται εύκολα και να μην αφήνουν υπολείμματα.
- Να μην αναδύουν δυσάρεστες οσμές και να μην είναι επιβλαβή για την υγεία του προσωπικού και των επισκεπτών.
- Να είναι σφραγισμένα και να φέρουν ετικέτα αναγνώρισης.

Τα υπό προμήθεια είδη καθαριότητας αναλύονται ως εξής:

ΧΑΡΤΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 1 ΚΙΛΟ

Το χαρτί κουζίνας πρέπει να είναι τουλάχιστον δίφυλλο, να είναι περιτυλιγμένο σε κύλινδρο από χαρτόνι και να είναι απαλό στην επαφή με το δέρμα.

ΧΛΩΡΙΟ 4 ΛΤ

Η Χλωρίνη θα είναι παχύρρευστη (τύπου KLINEX), θα αποτελεί συμπυκνωμένο διάλυμα υποχλωριώδους νατρίου, με καθαριστικές απολυμαντικές ιδιότητες και

περιεκτικότητα τουλάχιστον 4% σε ενεργό χλώριο (Na) και πλαστικές φιάλες των 4lt,πάνω στην οποία θα αναγράφονται οδηγίες χρήσεως και ασφάλειας.

ΥΓΡΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 4 ΛΤ

Το Υγρό καθαριστικό γενικής χρήσης θα είναι ουδέτερου PH. Το υγρό πρέπει να είναι μίγμα ανιονικών και μη ιονικών τασιενεργών με προσθήκη υψηλής περιεκτικότητας σε αλκοόλη $\geq 10\%$ για αποτελεσματικό καθαρισμό όλων των ανθεκτικών επιφανειών με ταυτόχρονο γρήγορο στέγνωμα χωρίς ίχνη και σημάδια. Επιπλέον να έχει ευχάριστο άρωμα και να διαθέτει εύχρηστη αντλία δοσομέτρησης. Τέλος, να δίνεται η προτεινόμενη από τον κατασκευαστή δοσολογία χρήσης και τέλος να φέρει την άδεια του Γ.Χ.Κ.

ΥΓΡΟ ΤΖΑΜΙΩΝ (4ΛΤ)

Το Υγρό τζαμιών θα είναι κατάλληλο για χρήση σε όλες τις γυάλινες και όχι μόνο επιφάνειες του χώρου και θα παραδίδονται σε φιάλες των 4 λίτρων.

ΥΔΡΟΧΛΩΡΙΚΟ ΟΞΥ 450 ML

Το Διάλυμα Υδροχλωρικού οξέος ,οξύτητας 15%, θα είναι ιδανικό για την καθαριότητα και λεύκανση λεκανών νεροχυτών, νιπτήρων. Πρέπει να δίνεται η προτεινόμενη από τον κατασκευαστή δοσολογία χρήσης και να φέρει την άδεια του Γ.Χ.Κ.

ΥΓΡΟ ΠΙΑΤΩΝ (4ΛΤ)

Το υγρό πιάτων θα είναι συμπυκνωμένο προϊόν, θα αποτελεί συνδυασμό ανιονικών και μη ιονικών τασιενεργών με ουδέτερο pH 6-7 περίπου. Θα πρέπει να περιέχει κιτρικό οξύ για την καταπολέμηση των δυσάρεστων οσμών, να ξεπλένεται εύκολα και να είναι φιλικό προς το περιβάλλον.

ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ 4 ΛΤ

Το κρεμοσάπουνο πρέπει να είναι σε υγρή μορφή για καθαρισμό χεριών και δέρματος με pH 5,5, να περιέχει ως καθαριστικά συστατικά τασιενεργά σε περιεκτικότητα $\geq 10\%$, χωρίς σάπωνες και αλκάλια.

Να περιέχει γλυκερίνη και βιταμίνες για ενυδάτωση του δέρματος, να είναι κατάλληλο για συχνή χρήση και να μη δημιουργεί ξηροδερμίες ή ερεθισμούς.

Επίσης, να είναι δερματολογικά και οφθαλμικά ελεγμένο και να έχει ήπιο, ευχάριστο άρωμα. Τέλος, να αναφέρονται τα συστατικά του προϊόντος στην ετικέτα του.

ΓΑΝΤΙΑ ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ (ΓΕΝΙΚΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ)

Τα γάντια πρέπει να προσφέρουν πιστοποιημένη προστασία από ιούς και βακτήρια και εξαιρετική αίσθηση αφής και επιδεξιότητα, ακόμα και σε υγρές συνθήκες

Τα γάντια πρέπει να είναι αρίστης ποιότητας, καινούρια, αχρησιμοποίητα και χωρίς σχισίματα και τρύπες και να έχουν αντοχή σε χημικούς κινδύνους. Επίσης, δεν πρέπει να προκαλούν ερεθισμούς στους χρήστες. Η ημερομηνία παραγωγής τους δεν θα πρέπει να υπερβαίνει τους 6 μήνες από την ημερομηνία παράδοσης.

ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΒΙΔΩΤΗ ΝΗΜΑ

Η σφουγγαρίστρα θα πρέπει να είναι βιδωτή με κορδόνι (νήμα), κορυφαίας ποιότητας κατασκευής & αντοχής. Βάρος έως 400 γραμμάρια.

ΦΑΡΑΣΙ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙ

Το φαράσι πρέπει να είναι πλαστικό με κοντάρι με ανθεκτικό λάστιχο ,μεγάλης αντοχής.

ΚΟΥΒΑΣ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΜΑΤΟΣ ΜΕΓΑΛΟΣ

Ο κουβάς πρέπει να είναι πλαστικός, να διαθέτει χερούλι, πρέπει να έχει χωρητικότητα 15 λίτρα και τέλος να έχει ενσωματωμένο αφαιρούμενο εξάρτημα αποστράγγισης υγρών.

ΣΤΙΦΤΗΣ ΚΟΥΒΑ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΜΑΤΟΣ

Κατασκευασμένος από ανθεκτικό πλαστικό, κατάλληλος για επαγγελματική χρήση.

ΚΟΝΤΑΡΙ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ

Το κοντάρι αλουμινίου πρέπει να έχει μήκος περίπου 1,30 μέτρα, να βιδώνει απόλυτα στην σκούπα ή σε οποιαδήποτε άλλα εξαρτήματα και να είναι ανθεκτικό.

ΚΟΝΤΑΡΙ ΞΥΛΙΝΟ

Το κοντάρι αλουμινίου πρέπει να έχει μήκος περίπου 1,30 μέτρα και να βιδώνει απόλυτα στην σκούπα ή σε οποιαδήποτε άλλα εξαρτήματα και να είναι ανθεκτικό.

ΑΠΟΡΡΟΦΗΤΙΚΗ ΠΕΤΣΕΤΑ

Θα πρέπει να είναι αρίστης ποιότητας, υπεραπορροφητική, υπερανθεκτική. Επιπλέον, να είναι κατάλληλη για καθαριότητα σε τραπέζια, ψυγεία, τοίχους, κουζίνες, πλακάκια, εμαγιέ, είδη υγιεινής και άλλες χρήσεις.

ΣΦΟΥΓΓΑΡΙ ΠΡΑΣΙΝΟ ΚΙΤΡΙΝΟ

Το σφουγγαράκι πρέπει να είναι απορροφητικό και ανθεκτικό. Πρέπει να είναι ιδανικό για τον καθαρισμό των σκευών όλων των ειδών καθώς και όλων των επιφανειών καθώς και να διαθέτει υψηλής ποιότητας φίμπρα.

ΠΙΓΚΑΛ ΚΛΕΙΣΤΟ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ

Με λαβή από πλαστικό και με βάση στήριξης όπου θα τοποθετείται το βουρτσάκι

ΣΑΚΟΥΛΕΣ ΜΑΥΡΕΣ /ΚΙΛΟ

Γενικής χρήσης, διαστάσεων περίπου 90X110 εκ, σε μαύρο χρώμα. Οι σακούλες θα πρέπει να είναι κατασκευασμένες από 100% πρωτογενές πολυαιθυλένιο υψηλής πυκνότητας ή από αναγεννημένο πολυαιθυλένιο υψηλής πυκνότητας, ελεύθερο εμφανών ελαττωμάτων όπως σκισίματα, ανομοιομορφία στο χρώμα, εγκλεισμένα σκουπίδια κλπ, κατάλληλου πάχους, βάρους και όγκου, φιλικές προς το περιβάλλον. Τέλος, να φέρουν διπλή ραφή κόλλησης για μεγαλύτερη ασφάλεια.

ΣΑΚΟΥΛΑ ΓΙΑ ΚΑΛΑΘΑΚΙΑ ΤΩΝ 10 ΤΜΧ

Οι διαστάσεις να είναι περίπου 45X60 εκ.

ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑ ΜΠΛΕ

Το οινόπνευμα προορίζεται για γενική χρήση, το περιεχόμενο πρέπει να είναι σε πλαστικό μπουκάλι περίπου 350 έως 400 ml.

ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΑ ΖΙΚ-ΖΑΚ ΚΙΒ. 4000 ΤΕΜΑΧΙΩΝ

Θα πρέπει να είναι μαλακή και απορροφητική μονόφυλλη από καθαρή χαρτομάζα. Διαστάσεις φύλλου περίπου 23*25εκ. Το ιδανικό βάρος χαρτιού περίπου 40γρ. σε συσκευασία 4.000 φύλλων.

ΧΑΡΤΟΠΕΤΣΕΤΕΣ ΕΣΤ. ΣΥΣΚ.700ΤΜΧ

Χαρτοπετσέτες αρίστης ποιότητας, απαλές, απορροφητικές, ανθεκτικές, από λευκασμένο χημικό πολτό. Σε κατάλληλα τυποποιημένη πλαστική συσκευασία. Εξωτερικά της συσκευασίας να αναγράφονται όλα τα παραπάνω στοιχεία και η προέλευση.

ΧΑΡΤΙ ΥΓΕΙΑΣ ΣΥΣΚ.30ΡΟΛ.

Χαρτί υγείας 200 gr., λείο, λευκό, Α' ποιότητας, 100% πρωτογενής χαρτομάζα, 100% λευκασμένο μη ανακυκλώσιμο χαρτοπολτό, πλήρως υδατοδιαλυτό και σε συσκευασία των 30 ρολών ανά δέμα, εντός πλαστικού σάκου.

ΣΚΟΥΠΑ ΧΟΡΤΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ

Να διαθέτει κοντάρι, να είναι μεγάλη, κατασκευασμένη από καλής ποιότητας υλικό, κατάλληλο για χρήση σε εξωτερικούς χώρους.

ΓΑΝΤΙΑ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ

Τα γάντια πρέπει να είναι αρίστης ποιότητας, καινούρια, αχρησιμοποίητα και χωρίς σχισίματα και τρύπες. Επιπλέον πρέπει να είναι πλήρως ανατομικά για άνετη πολύωρη χρήση. Επίσης, δεν πρέπει να προκαλούν ερεθισμούς στους χρήστες. Η ημερομηνία παραγωγής τους δεν θα πρέπει να υπερβαίνει τους 6 μήνες από την ημερομηνία παράδοσης.

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΤΟΥΣ 2023

ΕΙΔΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔ ΟΣ	ΠΟΣΟ ΤΗΤΑ	ΣΥΝΟΛΟ	ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 24%
ΧΑΡΤΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ	ΤΕΜΑΧΙΟ	14,00€	40	560,00€	694,40€

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 1 ΚΙΛΟ					
ΧΛΩΡΙΟ 4 ΛΤ.	ΤΕΜΑΧΙΟ	3,50€	45	157,50€	195,30€
ΥΓΡΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 4 ΛΤ	ΤΕΜΑΧΙΟ	4,50€	50	225,00€	279,00€
ΥΓΡΟ ΤΖΑΜΙΩΝ (4ΛΤ)	ΤΕΜΑΧΙΟ	5,50€	40	220,00€	272,80€
ΥΔΡΟΧΛΩΡΙΚΟ ΟΞΥ 450 ML	ΤΕΜΑΧΙΟ	0,55€	60	33,00€	40,92€
ΥΓΡΟ ΠΙΑΤΩΝ (4ΛΤ)	ΤΕΜΑΧΙΟ	4,50€	50	225,00€	279,00€
ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ 4 LT	ΤΕΜΑΧΙΟ	6,50€	50	325,00€	403,00€
ΓΑΝΤΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΖΕΥΓΟΣ	ΤΕΜΑΧΙΟ	1,20€	400	480,00€	595,20€
ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΒΙΔΩΤΗ ΝΗΜΑ	ΤΕΜΑΧΙΟ	3,50€	100	350,00€	434,00€
ΦΑΡΑΣΙ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙ	ΤΕΜΑΧΙΟ	4,50€	90	405,00€	502,20€
ΚΟΥΒΑΣ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΜΑΤΟΣ ΜΕΓΑΛΟΣ	ΤΕΜΑΧΙΟ	6,50€	50	325,00€	403,00€
ΣΤΙΦΤΗΣ ΚΟΥΒΑ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΜΑΤΟΣ	ΤΕΜΑΧΙΟ	1,90€	50	95,00€	117,80€
ΚΟΝΤΑΡΙ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ	ΤΕΜΑΧΙΟ	2,70€	50	135,00€	167,40€
ΚΟΝΤΑΡΙ ΞΥΛΙΝΟ	ΤΕΜΑΧΙΟ	1,20€	50	60,00€	74,40€
ΑΠΟΡΟΦ.ΠΕΤΣΕΤΑ Νο3 ΣΥΣΚ. 10 ΤΜΧ	ΣΥΣΚΕΥΑΣΙ Α	15,00€	350	5.250,00 €	6.510,00€
ΣΦΟΥΓΓΑΡΙ ΠΡΑΣΙΝΟ ΚΙΤΡΙΝΟ	ΤΕΜΑΧΙΟ	0,60€	500	300,00€	372,00€
ΠΙΓΚΑΛ ΚΛΕΙΣΤΟ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ	ΤΕΜΑΧΙΟ	4,50€	40	180,00€	223,20€
ΣΑΚΟΥΛΕΣ ΜΑΥΡΕΣ /ΚΙΛΟ	ΚΙΛΟ	2,50€	90	225,00€	279,00€
ΣΑΚΟΥΛΑ ΓΙΑ ΚΑΛΑΘΑΚΙΑ ΤΩΝ 10 ΤΜΧ	ΤΕΜΑΧΙΟ	1,20€	120	144,00€	178,56€
ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑ ΜΠΛΕ	ΤΕΜΑΧΙΟ	1,40€	150	210,00€	260,40€
ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΑ ΖΙΚ-	ΚΙΒΩΤΙΟ	25,00€	30	750,00€	930,00€

ΖΑΚ ΚΙΒ. 4000 ΤΕΜΑΧΙΩΝ					
ΧΑΡΤΟΠΕΤΣΕΤΕΣ ΕΣΤ. ΣΥΣΚ.700ΤΜΧ	ΣΥΣΚΕΥΑΣΙ Α	3,50€	50	175,00€	217,00€
ΧΑΡΤΙ ΥΓΕΙΑΣ ΣΥΣΚ.30ΡΟΛ.	ΣΥΣΚΕΥΑΣΙ Α	12,00€	380	4.560,00 €	5.654,40€
ΣΚΟΥΠΕΣ ΧΟΡΤΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ	ΤΕΜΑΧΙΟ	6,00€	25	150,00€	186,00€
				ΣΥΝΟΛΟ	15.539,50€
				ΦΠΑ 24%	3.729,48€
				ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 24%	19.268,98 €

ΕΙΔΗ ΜΕ ΦΠΑ 6%	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔ ΟΣ	ΠΟΣΟ ΤΗΤΑ	ΣΥΝΟΛΟ	ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 6%
ΓΑΝΤΙΑ	ΣΥΣΚΕΥΑΣΙ Α	6,90€	100	690,00€	731,40€

<u>ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ</u>	16.229,50€
<u>ΦΠΑ 6& 24%</u>	3.770,88€
<u>ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 6&24%</u>	20.000,38€

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΤΟΥΣ 2024

<u>ΕΙΔΗ</u> <u>ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ</u>	<u>ΜΟΝΑΔΑ</u> <u>ΜΕΤΡΗΣΗ</u> Σ	<u>ΤΙΜΗ</u> <u>ΜΟΝΑΔΟ</u> Σ	<u>ΠΟΣΟΤΗΤ</u> Α	<u>ΣΥΝΟΛΟ</u>	<u>ΣΥΝΟΛΟ</u> <u>ΜΕ ΦΠΑ</u> <u>24%</u>
ΧΑΡΤΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 1 ΚΙΛΟ	ΤΕΜΑΧΙΟ	14,00€	50	700,00€	868,00€
ΧΛΩΡΙΟ 4 ΛΤ.	ΤΕΜΑΧΙΟ	3,50€	100	350,00€	434,00€
ΥΓΡΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 4 ΛΤ	ΤΕΜΑΧΙΟ	4,50€	200	900,00€	1.116,00€
ΥΓΡΟ ΤΖΑΜΙΩΝ (4ΛΤ)	ΤΕΜΑΧΙΟ	5,50€	50	275,00€	341,00€
ΥΔΡΟΧΛΩΡΙΚΟ ΟΞΥ 450 ML	ΤΕΜΑΧΙΟ	0,55€	50	27,50€	34,10€
ΥΓΡΟ ΠΙΑΤΩΝ (4ΛΤ)	ΤΕΜΑΧΙΟ	4,50€	250	1.125,00 €	1.395,00€
ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ 4 LT	ΤΕΜΑΧΙΟ	6,50€	300	1.950,00 €	2.418,00€
ΓΑΝΤΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΖΕΥΓΟΣ	ΤΕΜΑΧΙΟ	1,20€	150	180,00€	223,20€
ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΒΙΔΩΤΗ ΝΗΜΑ	ΤΕΜΑΧΙΟ	3,50€	20	70,00€	86,80€
ΦΑΡΑΣΙ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙ	ΤΕΜΑΧΙΟ	4,50€	90	405,00€	502,20€
ΚΟΥΒΑΣ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΜΑΤΟΣ ΜΕΓΑΛΟΣ	ΤΕΜΑΧΙΟ	6,50€	60	390,00€	483,60€
ΣΤΙΦΤΗΣ ΚΟΥΒΑ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΜΑΤΟΣ	ΤΕΜΑΧΙΟ	1,90€	100	190,00€	235,60€
ΚΟΝΤΑΡΙ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ	ΤΕΜΑΧΙΟ	2,70€	50	135,00€	167,40€
ΚΟΝΤΑΡΙ ΞΥΛΙΝΟ	ΤΕΜΑΧΙΟ	1,20€	100	120,00€	148,80€
ΑΠΟΡΟΦ.ΠΕΤΣΕΤΑ	ΣΥΣΚΕΥΑΣΙ	15,00€	100	1.500,00	1.860,00€

№3 ΣΥΣΚ. 10 ΤΜΧ	Α			€	
ΣΦΟΥΓΓΑΡΙ ΠΡΑΣΙΝΟ ΚΙΤΡΙΝΟ	ΤΕΜΑΧΙΟ	0,60€	200	120,00€	148,80€
ΠΙΓΚΑΛ ΚΛΕΙΣΤΟ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ	ΤΕΜΑΧΙΟ	4,50€	50	225,00€	279,00€
ΣΑΚΟΥΛΕΣ ΜΑΥΡΕΣ /ΚΙΛΟ	ΚΙΛΟ	2,50€	50	125,00€	155,00€
ΣΑΚΟΥΛΑ ΓΙΑ ΚΑΛΑΘΑΚΙΑ ΤΩΝ 10 ΤΜΧ	ΤΕΜΑΧΙΟ	1,20€	100	120,00€	148,80€
ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑ ΜΠΛΕ	ΤΕΜΑΧΙΟ	1,40€	150	210,00€	260,40€
ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΑ ΖΙΚ- ΖΑΚ ΚΙΒ. 4000 ΤΕΜΑΧΙΩΝ	ΚΙΒΩΤΙΟ	25,00€	120	3.000,00 €	3.720,00€
ΧΑΡΤΟΠΕΤΣΕΤΕΣ ΕΣΤ. ΣΥΣΚ.700ΤΜΧ	ΣΥΣΚΕΥΑΣΙ Α	3,50€	200	700,00€	868,00€
ΧΑΡΤΙ ΥΓΕΙΑΣ ΣΥΣΚ.30ΡΟΛ.	ΣΥΣΚΕΥΑΣΙ Α	12,00€	315	3.780,00 €	4.687,20€
ΣΚΟΥΠΕΣ ΧΟΡΤΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ	ΤΕΜΑΧΙΟ	6,00€	300	1.800,00 €	2.232,00€
				ΣΥΝΟΛΟ	18.397,50 €
				ΦΠΑ 24%	4.415,40€
				ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 24%	22.812,90 €

ΕΙΔΗ ΜΕ ΦΠΑ 6%	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΣΥΝΟΛΟ	ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 6%
ΓΑΝΤΙΑ	ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ	6,90€	300	2.070,00€	2.194,20€

<u>ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ</u>	20.467,50€
<u>ΦΠΑ 6& 24%</u>	4.539,60€
<u>ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 6&24%</u>	25.007,10€

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Για την κάλυψη των αναγκών των σχολικών μονάδων της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Θάσου για τα έτη 2023-2024 κρίνεται απαραίτητη η προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού.

Η δαπάνη για τα παρακάτω είδη θα καλυφθεί από ίδια έσοδα της Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.

ΟΜΑΔΑ Δ.1 ΕΙΔΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Όλα τα υπό προμήθεια είδη καθαριότητας θα πρέπει να έχουν τα εξής χαρακτηριστικά:

- Θα είναι αναγνωρισμένης μάρκας.
- Η παραγωγή, σύνθεση και σήμανση τους θα είναι σύμφωνη με τους νόμους της Ευρωπαϊκής Ένωσης και της Ελληνικής Κυβέρνησης και η πώληση αυτών θα επιτρέπεται χωρίς κανένα περιορισμό σε όλες τις χώρες μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης.
- Θα φέρουν σήμανση CE και ετικέτες σύμφωνα με τα απαιτούμενα στους ευρωπαϊκούς κανονισμούς και θα είναι εγκεκριμένα από τις αρμόδιες αρχές.
- Να έχουν καλή ικανότητα διαβροχής και διεύδυσης.
- Να απομακρύνουν τη ρύπανση από τις επιφάνειες και να τη διατηρούν σε μορφή αιωρήματος ή διαλύματος.
- Να χρησιμοποιούνται σε συγκεκριμένες αραιώσεις και θερμοκρασίες που προτείνονται από τον κατασκευαστή.

- Να μην οξειδώνουν ή διαβρώνουν τον εξοπλισμό.
- Να μην είναι τοξικά και να μην προκαλούν ερεθισμούς στα μάτια και στο δέρμα.
- Να μη ρυπαίνουν το περιβάλλον.
- Να μην επιτρέπουν στο σκληρό νερό να σχηματίζει αποθέσεις αλάτων.
- Να διαλύονται καλά και εύκολα στο νερό.
- Να ξεπλένονται εύκολα και να μην αφήνουν υπολείμματα.
- Να μην αναδύουν δυσάρεστες οσμές και να μην είναι επιβλαβή για την υγεία του προσωπικού και των επισκεπτών.
- Να είναι σφραγισμένα και να φέρουν ετικέτα αναγνώρισης.
Τα υπό προμήθεια είδη καθαριότητας αναλύονται ως εξής:

ΧΑΡΤΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 1 ΚΙΛΟ

Το χαρτί κουζίνας πρέπει να είναι τουλάχιστον δίφυλλο, να είναι περιτυλιγμένο σε κύλινδρο από χαρτόνι και να είναι απαλό στην επαφή με το δέρμα.

ΧΛΩΡΙΟ 4 ΛΤ.

Χλωρίνη παχύρρευστη (τύπου KLINEX), συμπυκνωμένο διάλυμα υποχλωριώδους νατρίου, με καθαριστικές απολυμαντικές ιδιότητες και περιεκτικότητα τουλάχιστον 4% σε ενεργό χλώριο (Na) και πλαστικές φιάλες των 4lt, πάνω στην οποία θα αναγράφονται οδηγίες χρήσεως και ασφάλειας.

ΥΓΡΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 4 ΛΤ

Υγρό καθαριστικό γενικής χρήσης με ουδέτερο PH. Το υγρό πρέπει να είναι μίγμα ανιονικών και μη ιονικών τασιενεργών με προσθήκη υψηλής περιεκτικότητας σε αλκοόλη $\geq 10\%$ για αποτελεσματικό καθαρισμό όλων των ανθεκτικών επιφανειών με ταυτόχρονο γρήγορο στέγνωμα χωρίς ίχνη και σημάδια. Επιπλέον να έχει ευχάριστο άρωμα και να διαθέτει εύχρηστη αντλία δοσομέτρησης. Τέλος, να δίνεται η προτεινόμενη από τον κατασκευαστή δοσολογία χρήσης και τέλος να φέρει την άδεια του Γ.Χ.Κ.

ΥΓΡΟ ΤΖΑΜΙΩΝ (4ΛΤ)

Υγρό τζαμιών να χρησιμοποιείτε το σε όλες τις γυάλινες και όχι μόνο επιφάνειες του χώρου σε φιάλες των 4 λίτρων.

ΥΔΡΟΧΛΩΡΙΚΟ ΟΞΥ 450 ML

Διάλυμα Υδροχλωρικού οξέος ,οξύτητας 15%, ιδανικό για την καθαριότητα και

Λεύκανση λεκανών νεροχυτών, νιπτήρων. Πρέπει να δίνεται η προτεινόμενη από τον κατασκευαστή δοσολογία χρήσης και να φέρει την άδεια του Γ.Χ.Κ.

ΥΓΡΟ ΠΙΑΤΩΝ (4ΛΤ)

Συμπυκνωμένο προϊόν, συνδυασμός ανιονικών και μη ιονικών τασιενεργών με ουδέτερο pH 6-7 περίπου. Να περιέχει κιτρικό οξύ για την καταπολέμηση των δυσάρεστων οσμών, να ξεπλένεται εύκολα και να είναι φιλικό προς το περιβάλλον.

ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ 4 LT

Το κρεμοσάπουνο πρέπει να είναι σε υγρή μορφή για καθαρισμό χεριών και δέρματος με pH 5,5, να περιέχει ως καθαριστικά συστατικά τασιενεργά σε περιεκτικότητα $\geq 10\%$, χωρίς σάπωνες και αλκάλια.

Να περιέχει γλυκερίνη και βιταμίνες για ενυδάτωση του δέρματος, να είναι κατάλληλο για συχνή χρήση και να μη δημιουργεί ξηροδερμίες ή ερεθισμούς. Επίσης, να είναι δερματολογικά και οφθαλμικά ελεγμένο και να έχει ήπιο, ευχάριστο άρωμα. Τέλος, να αναφέρονται τα συστατικά του προϊόντος στην ετικέτα του.

ΓΑΝΤΙΑ ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ (ΓΕΝΙΚΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ)

Τα γάντια πρέπει να προσφέρουν πιστοποιημένη προστασία από ιούς και βακτήρια και εξαιρετική αίσθηση αφής και επιδεξιότητα, ακόμα και σε υγρές συνθήκες

Τα γάντια πρέπει να είναι άριστης ποιότητας, καινούρια, αχρησιμοποίητα και χωρίς σχισίματα και τρύπες και να έχουν αντοχή σε χημικούς κινδύνους. Επίσης, δεν πρέπει να προκαλούν ερεθισμούς στους χρήστες. Η ημερομηνία παραγωγής τους δεν θα πρέπει να υπερβαίνει τους 6 μήνες από την ημερομηνία παράδοσης.

ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΒΙΔΩΤΗ ΝΗΜΑ

Σφουγγαρίστρες κορδόνι (νήμα) κορυφαίας ποιότητας κατασκευής & αντοχής. Βάρος 400 γραμμάρια.

ΦΑΡΑΣΙ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙ

Το φαράσι πρέπει να είναι πλαστικό με κοντάρι με ανθεκτικό λάστιχο ,μεγάλης αντοχής.

ΚΟΥΒΑΣ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΜΑΤΟΣ ΜΕΓΑΛΟΣ

Ο κουβάς πρέπει να είναι πλαστικός, να διαθέτει χερούλι, πρέπει να έχει χωρητικότητα 15 λίτρα και τέλος να έχει ενσωματωμένο αφαιρούμενο εξάρτημα αποστράγγισης υγρών.

ΣΤΙΦΤΗΣ ΚΟΥΒΑ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΜΑΤΟΣ

Κατασκευασμένος από ανθεκτικό πλαστικό, κατάλληλος για επαγγελματική χρήση.

ΚΟΝΤΑΡΙ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ

Το κοντάρι αλουμινίου πρέπει να έχει μήκος περίπου 1,30 μέτρα, να βιδώνει απόλυτα στην σκούπα ή σε οποιαδήποτε άλλα εξαρτήματα και να είναι ανθεκτικό.

ΚΟΝΤΑΡΙ ΞΥΛΙΝΟ

Το κοντάρι αλουμινίου πρέπει να έχει μήκος περίπου 1,30 μέτρα και να βιδώνει απόλυτα στην σκούπα ή σε οποιαδήποτε άλλα εξαρτήματα και να είναι ανθεκτικό.

ΑΠΟΡΡΟΦΗΤΙΚΗ ΠΕΤΣΕΤΑ

Θα πρέπει να είναι άριστης ποιότητας, υπεραπορροφητική, υπερανθεκτική. Επιπλέον, να είναι κατάλληλη για καθαριότητα σε τραπέζια, ψυγεία, τοίχους, κουζίνες, πλακάκια, εμαγιέ, είδη υγιεινής και άλλες χρήσεις.

ΣΦΟΥΓΓΑΡΙ ΠΡΑΣΙΝΟ ΚΙΤΡΙΝΟ

Το σφουγγαράκι πρέπει να είναι απορροφητικό και ανθεκτικό. Πρέπει να είναι ιδανικό για τον καθαρισμό των σκευών όλων των ειδών καθώς και όλων των επιφανειών καθώς και να διαθέτει υψηλής ποιότητας φίμπρα.

ΠΙΓΚΑΛ ΚΛΕΙΣΤΟ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ

Με λαβή από πλαστικό και με βάση στήριξης όπου θα τοποθετείται το βουρτσάκι

ΣΑΚΟΥΛΕΣ ΜΑΥΡΕΣ /ΚΙΛΟ

Γενικής χρήσης, διαστάσεων περίπου 90X110 εκ, σε μαύρο χρώμα. Οι σακούλες θα πρέπει να είναι κατασκευασμένες από 100% πρωτογενές πολυαιθυλένιο υψηλής πυκνότητας ή από αναγεννημένο πολυαιθυλένιο υψηλής πυκνότητας, ελεύθερο εμφανών ελαττωμάτων όπως σκισίματα, ανομοιομορφία στο χρώμα, εγκλεισμένα σκουπίδια κλπ, κατάλληλου πάχους, βάρους και όγκου, φιλικές προς το περιβάλλον. Τέλος, να φέρουν διπλή ραφή κόλλησης για μεγαλύτερη ασφάλεια.

ΣΑΚΟΥΛΑ ΓΙΑ ΚΑΛΑΘΑΚΙΑ ΤΩΝ 10 ΤΜΧ

Οι διαστάσεις να είναι περίπου 45X60 εκ.

ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑ ΜΠΛΕ

Το οινόπνευμα προορίζεται για γενική χρήση, το περιεχόμενο πρέπει να είναι σε πλαστικό μπουκάλι περίπου 350 έως 400 ml.

ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΑ ΖΙΚ-ΖΑΚ ΚΙΒ. 4000 ΤΕΜΑΧΙΩΝ

Θα πρέπει να είναι μαλακή και απορροφητική μονόφυλλη από καθαρή χαρτομάζα. Διαστάσεις φύλλου περίπου 23*25εκ. Το ιδανικό βάρος χαρτιού περίπου 40γρ. σε συσκευασία 4.000 φύλλων.

ΧΑΡΤΟΠΕΤΣΕΤΕΣ ΕΣΤ. ΣΥΣΚ.700ΤΜΧ

Χαρτοπετσέτες αρίστης ποιότητας, απαλές, απορροφητικές, ανθεκτικές, από λευκασμένο χημικό πολτό. Σε κατάλληλα τυποποιημένη πλαστική συσκευασία. Εξωτερικά της συσκευασίας να αναγράφονται όλα τα παραπάνω στοιχεία και η προέλευση.

ΧΑΡΤΙ ΥΓΕΙΑΣ ΣΥΣΚ.30ΡΟΛ.

Χαρτί υγείας 200 gr., λείο, λευκό, Α' ποιότητας, 100% πρωτογενής χαρτομάζα, 100% λευκασμένο μη ανακυκλώσιμο χαρτοπολτό, πλήρως υδατοδιαλυτό και σε συσκευασία των 30 ρολών ανά δέμα, εντός πλαστικού σάκου.

ΣΚΟΥΠΑ ΧΟΡΤΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ

Να διαθέτει κοντάρι, να είναι μεγάλη, κατασκευασμένη από καλής ποιότητας υλικό, κατάλληλο για χρήση σε εξωτερικούς χώρους.

ΓΑΝΤΙΑ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ

Τα γάντια πρέπει να είναι αρίστης ποιότητας, καινούρια, αχρησιμοποίητα και χωρίς σχισίματα και τρύπες. Επιπλέον πρέπει να είναι πλήρως ανατομικά για άνετη πολύωρη χρήση. Επίσης, δεν πρέπει να προκαλούν ερεθισμούς στους χρήστες. Η ημερομηνία παραγωγής τους δεν θα πρέπει να υπερβαίνει τους 6 μήνες από την ημερομηνία παράδοσης.

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΤΟΥΣ 2023

ΕΙΔΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗ Σ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΠΟΣΟΤΗΤ Α	ΣΥΝΟΛΟ	ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 24%
ΧΑΡΤΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 1 ΚΙΛΟ	ΤΕΜΑΧΙΟ	14,00 €	20,00	280,00 €	347,20 €
ΧΛΩΡΙΟ 4 ΛΤ.	ΤΕΜΑΧΙΟ	3,50 €	20,00	60,00 €	74,40 €

ΥΓΡΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 4 ΛΤ	ΤΕΜΑΧΙΟ	4,50 €	20,00	50,00 €	62,00 €
ΥΓΡΟ ΤΖΑΜΙΩΝ (4ΛΤ)	ΤΕΜΑΧΙΟ	5,50 €	20,00	110,00 €	136,40 €
ΥΔΡΟΧΛΩΡΙΚΟ ΟΞΥ 450 ML	ΤΕΜΑΧΙΟ	0,50 €	22,00	11,00 €	13,64 €
ΥΓΡΟ ΠΙΑΤΩΝ (4ΛΤ)	ΤΕΜΑΧΙΟ	4,50 €	24,00	108,00 €	133,92 €
ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ 4 ΛΤ	ΤΕΜΑΧΙΟ	6,50 €	24,00	156,00 €	193,44 €
ΓΑΝΤΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΖΕΥΓΟΣ ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ	ΤΕΜΑΧΙΟ	1,20 €	151,00	181,20 €	224,69 €
ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΒΙΔΩΤΗ ΝΗΜΑ	ΤΕΜΑΧΙΟ	3,50 €	15,00	52,50 €	65,10 €
ΦΑΡΑΣΙ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙ	ΤΕΜΑΧΙΟ	4,50 €	15,00	67,50 €	83,70 €
ΚΟΥΒΑΣ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΜΑΤΟΣ ΜΕΓΑΛΟΣ	ΤΕΜΑΧΙΟ	6,50 €	25,00	162,50 €	201,50 €
ΣΤΙΦΤΗΣ ΚΟΥΒΑ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΜΑΤΟΣ	ΤΕΜΑΧΙΟ	1,90 €	24,00	45,60 €	56,54 €
ΚΟΝΤΑΡΙ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ	ΤΕΜΑΧΙΟ	2,70 €	25,00	67,50 €	83,70 €
ΚΟΝΤΑΡΙ ΕΥΛΙΝΟ	ΤΕΜΑΧΙΟ	1,20 €	26,00	31,20 €	38,69 €
ΑΠΟΡΟΦ.ΠΕΤΣΕΤΑ №3 ΣΥΣΚ. 10 ΤΜΧ	ΣΥΣΚΕΥΑΣ ΙΑ	15,00 €	160,00	2.400,00 €	2.976,00 €
ΣΦΟΥΓΓΑΡΙ ΠΡΑΣΙΝΟ ΚΙΤΡΙΝΟ	ΤΕΜΑΧΙΟ	0,60 €	200,00	120,00 €	148,80 €
ΠΙΓΚΑΛ ΚΛΕΙΣΤΟ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ	ΤΕΜΑΧΙΟ	4,50 €	5,00	22,50 €	27,90 €
ΣΑΚΟΥΛΕΣ ΜΑΥΡΕΣ /ΚΙΛΟ	ΚΙΛΟ	2,50 €	45,00	112,50 €	139,50 €
ΣΑΚΟΥΛΑ ΓΙΑ ΚΑΛΑΘΑΚΙΑ ΤΩΝ 10 ΤΜΧ	ΤΕΜΑΧΙΟ	1,25 €	59,00	73,75 €	91,45 €
ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑ ΜΠΛΕ	ΤΕΜΑΧΙΟ	1,40 €	25,00	35,00 €	43,40 €
ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΑ ΖΙΚ- ΖΑΚ ΚΙΒ. 4000	ΚΙΒΩΤΙΟ	25,00 €	15,00	375,00 €	465,00 €

ΤΕΜΑΧΙΩΝ					
ΧΑΡΤΟΠΕΤΣΕΤΕΣ ΕΣΤ. ΣΥΣΚ.700ΤΜΧ	ΣΥΣΚΕΥΑΣ ΙΑ	3,50 €	10,00	35,00 €	43,40 €
ΧΑΡΤΙ ΥΓΕΙΑΣ ΣΥΣΚ.30ΡΟΛ.	ΣΥΣΚΕΥΑΣ ΙΑ	12,00 €	230,00	2.760,00 €	3.422,40 €
ΣΚΟΥΠΕΣ ΧΟΡΤΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ	ΤΕΜΑΧΙΟ	6,00 €	18,00	108,00 €	133,92 €
				<u>ΣΥΝΟΛΟ</u>	7.424,75 €
				<u>ΦΠΑ</u> <u>24%</u>	1.781,94 €
				<u>ΣΥΝΟΛΟ</u> <u>ΜΕ ΦΠΑ</u> <u>24%</u>	9.206,69 €

ΕΙΔΗ ΜΕ ΦΠΑ 6%	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗ Σ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΠΟΣΟΤΗΤ Α	ΣΥΝΟΛΟ	ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 6%
ΓΑΝΤΙΑ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ	ΣΥΣΚΕΥΑΣ ΙΑ	6,90 €	100,00	690,00 €	731,40 €

<u>ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ</u>	8.114,75 €
<u>ΦΠΑ 6& 24%</u>	1.823,34 €
<u>ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 6&24%</u>	9.938,09 €

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΤΟΥΣ 2024

<u>ΕΙΔΗ</u> <u>ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ</u>	<u>ΜΟΝΑΔΑ</u> <u>ΜΕΤΡΗΣΗΣ</u>	<u>ΤΙΜΗ</u> <u>ΜΟΝΑΔΟΣ</u>	<u>ΠΟΣΟΤΗΤΑ</u>	<u>ΣΥΝΟΛΟ</u>	<u>ΣΥΝΟΛΟ</u> <u>ΜΕ ΦΠΑ</u> <u>24%</u>
ΧΑΡΤΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 1 ΚΙΛΟ	ΤΕΜΑΧΙΟ	14,00 €	70,00	980,00 €	1.215,20 €
ΧΛΩΡΙΟ 4 ΛΤ.	ΤΕΜΑΧΙΟ	3,50 €	100,00	350,00 €	434,00 €
ΥΓΡΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 4 ΛΤ	ΤΕΜΑΧΙΟ	4,50 €	100,00	450,00 €	558,00 €
ΥΓΡΟ ΤΖΑΜΙΩΝ (4ΛΤ)	ΤΕΜΑΧΙΟ	5,50 €	25,00	137,50 €	170,50 €
ΥΔΡΟΧΛΩΡΙΚΟ ΟΕΥ 450 ML	ΤΕΜΑΧΙΟ	0,51 €	25,00	12,75 €	15,81 €
ΥΓΡΟ ΠΙΑΤΩΝ (4ΛΤ)	ΤΕΜΑΧΙΟ	4,50 €	125,00	562,50 €	697,50 €
ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ 4 ΛΤ	ΤΕΜΑΧΙΟ	6,50 €	150,00	975,00 €	1.209,00 €
ΓΑΝΤΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΖΕΥΓΟΣ ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ	ΤΕΜΑΧΙΟ	1,20 €	75,00	90,00 €	111,60 €
ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΒΙΔΩΤΗ ΝΗΜΑ	ΤΕΜΑΧΙΟ	3,50 €	10,00	35,00 €	43,40 €
ΦΑΡΑΣΙ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙ	ΤΕΜΑΧΙΟ	4,50 €	45,00	202,50 €	251,10 €
ΚΟΥΒΑΣ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΜΑΤΟΣ ΜΕΓΑΛΟΣ	ΤΕΜΑΧΙΟ	6,50 €	30,00	195,00 €	241,80 €
ΣΤΙΦΤΗΣ ΚΟΥΒΑ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΜΑΤΟΣ	ΤΕΜΑΧΙΟ	1,90 €	50,00	95,00 €	117,80 €
ΚΟΝΤΑΡΙ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ	ΤΕΜΑΧΙΟ	2,70 €	25,00	67,50 €	83,70 €
ΚΟΝΤΑΡΙ ΞΥΛΙΝΟ	ΤΕΜΑΧΙΟ	1,20 €	40,00	48,00 €	59,52 €
ΑΠΟΡΟΦ.ΠΕΤΣΕΤΑ	ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ	15,00 €	50,00	750,00	930,00 €

Νο3 ΣΥΣΚ. 10 ΤΜΧ				€	
ΣΦΟΥΓΓΑΡΙ ΠΡΑΣΙΝΟ ΚΙΤΡΙΝΟ	ΤΕΜΑΧΙΟ	0,60 €	100,00	60,00 €	74,40 €
ΠΙΓΚΑΛ ΚΛΕΙΣΤΟ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ	ΤΕΜΑΧΙΟ	4,50 €	25,00	112,50 €	139,50 €
ΣΑΚΟΥΛΕΣ ΜΑΥΡΕΣ /ΚΙΛΟ	ΚΙΛΟ	2,50 €	25,00	62,50 €	77,50 €
ΣΑΚΟΥΛΑ ΓΙΑ ΚΑΛΑΘΑΚΙΑ ΤΩΝ 10 ΤΜΧ	ΤΕΜΑΧΙΟ	1,20 €	50,00	60,00 €	74,40 €
ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑ ΜΠΛΕ	ΤΕΜΑΧΙΟ	1,40 €	75,00	105,00 €	130,20 €
ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΑ ΖΙΚ- ΖΑΚ ΚΙΒ. 4000 ΤΕΜΑΧΙΩΝ	ΚΙΒΩΤΙΟ	25,00 €	60,00	1.500,00 €	1.860,00 €
ΧΑΡΤΟΠΕΤΣΕΤΕΣ ΕΣΤ. ΣΥΣΚ.700ΤΜΧ	ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ	3,50 €	100,00	350,00 €	434,00 €
ΧΑΡΤΙ ΥΓΕΙΑΣ ΣΥΣΚ.30ΡΟΛ.	ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ	12,00 €	157,00	1.884,00 €	2.336,16 €
ΣΚΟΥΠΕΣ ΧΟΡΤΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ	ΤΕΜΑΧΙΟ	6,00 €	19,00	114,00 €	141,36 €
				ΣΥΝΟΛΟ	9.198,75 €
				ΦΠΑ 24%	2.207,70 €
				ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 24%	11.406,45 €

ΕΙΔΗ ΜΕ ΦΠΑ 6%	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΣΥΝΟΛΟ	ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 6%
ΓΑΝΤΙΑ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ	ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ	6,90 €	150,00	1.035,00 €	1.097,10 €

<u>ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ</u>	10.233,75 €
<u>ΦΠΑ 6& 24%</u>	2.269,80 €
<u>ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 6&24%</u>	12.503,55 €

ΓΕΝΙΚΑ ΣΥΝΟΛΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ

	ΕΤΟΣ 2023	ΕΤΟΣ 2024	ΣΥΝΟΛΟ
<u>ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Α</u> ΔΗΜΟΣ ΘΑΣΟΥ	31.848,61 €	74.537,85 €	106.386,46€
<u>ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Β</u> Ν.Π.Δ.Δ. ΔΗΜΑΡΧΩΓΟΣ	21.863,10€	60.308,80€	82.151,90€
<u>ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Γ</u> ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ	16.229,50€	20.467,50€	36.697,00€
<u>ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ</u> ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ	8.114,75€	10.233,75€	18.348,50€
ΣΥΝΟΛΟ	78.055,96 €	165.547,90 €	243.603,86 €
ΦΠΑ	12.896,33 €	25.491,65 €	38.387,98 €
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ	90.952,29€	191.039,55 €	281.991,84 €

Η ΣΥΝΤΑΞΑΣΑ

ΓΕΩΡΓΙΤΣΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ

**«Προμήθεια τροφίμων και λοιπών ειδών παντοπωλείου και των Νομικών
του Προσώπων ετών 2023 - 2024»**

ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ

ΆΡΘΡΟ 1^ο

Η παρούσα συγγραφή υποχρεώσεων περιλαμβάνει τους όρους βάσει των οποίων θα εκτελεστεί η προμήθεια.

Για την εκτέλεση της ανωτέρω προμήθειας θα εφαρμοστούν οι διατάξεις του Ν 4412/2016 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

ΆΡΘΡΟ 2^ο

Ο χρόνος εγγύησης ορίζεται κατ' ελάχιστο σε 6 μήνες. Κατά το χρόνο αυτό ο προμηθευτής υποχρεούται να αντικαθιστά τα είδη που θα παρουσιάσουν βλάβη ή φθορά εκτός αν η βλάβη οφείλεται σε κακό χειρισμό ή ακραίους εξωγενείς παράγοντες.

ΆΡΘΡΟ 3^ο

Οι ποσότητες μπορούν να αυξομειώνονται ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας για τα ανωτέρω αναφερόμενα είδη χωρίς να μεταβάλλονται οι αντίστοιχες τιμές της προσφοράς του αναδόχου και η συνολική αξία της σύμβαση.

ΆΡΘΡΟ 4^ο

Ο χρόνος παράδοσης ορίζεται σε δύο (2) ημέρες από την εκάστοτε παραγγελία.

ΆΡΘΡΟ 5^ο

Σε περίπτωση που τα είδη παραδοθούν μετά τη λήξη του συμβατικού χρόνου όπως διαμορφώθηκε με τυχόν μετάθεση και μέχρι λήξης του χρόνου παράτασης που χορηγήθηκε, επιβάλλεται, πρόστιμο σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν 4412/2016 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

ΆΡΘΡΟ 6^ο Τρόπος πληρωμής

Η πληρωμή της αξίας των ειδών θα γίνει μετά από συμπλήρωση όλων των δικαιολογητικών και την παραλαβή των ειδών από την αρμόδια υπηρεσία.

ΑΡΘΡΟ 7ο

Η παράδοση των ειδών θα γίνει σε χώρο του Δήμου Θάσου που θα υποδειχθεί από την υπηρεσία. Η παραλαβή θα γίνει από αρμόδια επιτροπή, αφού προηγηθεί ο ποιοτικός και ποσοτικός έλεγχος που προβλέπεται.

Τα προϊόντα θα είναι καταλλήλως συσκευασμένα για εύκολη φορτοεκφόρτωση, καταμέτρηση και έλεγχο.

Τα προϊόντα θα είναι πλήρη, ασφαλή και έτοιμα για την χρήση για την οποία προορίζονται και παραγγέλθηκαν.

Για κάθε βλάβη που θα παρουσιαστεί και που θα οφείλεται σε κακή ποιότητα εκτέλεσης της προμήθειας, ο ανάδοχος υποχρεούται σε αντικατάσταση των ειδών εντός ολίγων ημερών (το πολύ τρεις ημέρες).

ΑΡΘΡΟ 8ο

Η δαπάνη μεταφοράς των ειδών στον χώρο που θα υποδεικνύεται από την υπηρεσία του Δήμου θα γίνεται με ευθύνη του προμηθευτή. Η μεταφορά στο χώρο παράδοσης δεν δικαιολογεί χρονικές καθυστερήσεις του Δήμου. Η ασφάλιση των ειδών μέχρι την παράδοση επιβαρύνει τον ιδιοκτήτη προμηθευτή και σε καμία περίπτωση το Δήμο. Κατά την μεταφορά θα πρέπει να λαμβάνονται μέτρα προστασίας.

ΑΡΘΡΟ 9ο Έκπτωση του αναδόχου

Ο προμηθευτής που δεν προσέρχεται μέσα στην προθεσμία που του ορίστηκε για να υπογράψει την σχετική σύμβαση, κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από την κατακύρωση ή ανάθεση που έγινε στο όνομά του και από κάθε δικαίωμα που απορρέει από αυτή, με απόφαση του αρμόδιου οργάνου.

Με την ίδια διαδικασία ο προμηθευτής κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από τη σύμβαση και από κάθε δικαίωμά του που απορρέει από αυτήν, εφόσον δεν φόρτωσε, παρέδωσε, ή αντικατέστησε τα συμβατικά υλικά, μέσα στον συμβατικό χρόνο ή στον χρόνο παράτασης που του δόθηκε.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

ΑΡΘΡΟ 10ο Γενικά

Τυχόν διαφορές που μπορεί να προκύψουν μετά την υπογραφή της σχετικής μεταξύ του Δήμου και προμηθευτή σύμβασης θα επιλύονται σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν 4412/2016 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν

Η Συντάξασα

Γεωργίτση Παναγιώτα (ΤΕ13)